


เทศบาลตําบลโนนศิลา
เขต/อําเภอ สหัสขันธ    จังหวัดกาฬสินธุ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

-  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล โนนศิลา
  เขต/อําเภอ สหัสขันธ  จังหวัดกาฬสินธุ  46140

พื้นที่ 50.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 7,838 คน
ชาย 3,807 คน

หญิง 4,031 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 20 กันยายน 2565



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ

เทศบาลตําบลโนนศิลา
อําเภอสหัสขันธ  จังหวัดกาฬสินธุ



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลโนนศิลา

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นของเทศบาลตําบลโนนศิลา จะไดเสนอรางเทศบัญญัติงบประมาณราย
จายประจําปตอสภาเทศบาลตําบลโนนศิลาอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นเทศบาลตําบลโนนศิลา 
จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการ
ดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 20,330,802.71 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 34,197,102.99 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 8,479,823.26 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 1 โครงการ รวม 
76,199.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 3 โครงการ รวม 13,920.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 10,395,852.18 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2565 องค์กรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.1 รายรับจริง จํานวน 52,643,477.72 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 15,235.56 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 98,087.92 บาท

หมวดรายไดจากทรัพย์สิน จํานวน 76,777.65 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จํานวน 406,740.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 180,374.75 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 20,834,847.10 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 31,031,414.74 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 2,760,354.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 49,205,170.86 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 16,310,264.86 บาท

งบบุคลากร จํานวน 18,224,319.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 9,856,646.00 บาท

งบลงทุน จํานวน 2,535,941.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,278,000.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 1,586,754.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 24,060.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลโนนศิลา
อําเภอสหัสขันธ  จังหวัดกาฬสินธุ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 15,235.56 32,300.00 51,100.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

98,087.92 71,600.00 107,000.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 76,777.65 100,000.00 100,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย

406,740.00 390,000.00 427,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 180,374.75 30,000.00 25,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 777,215.88 623,900.00 710,100.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 20,834,847.10 20,676,100.00 22,707,900.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

20,834,847.10 20,676,100.00 22,707,900.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 31,031,414.74 31,000,000.00 32,582,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

31,031,414.74 31,000,000.00 32,582,000.00

รวม 52,643,477.72 52,300,000.00 56,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลโนนศิลา
อําเภอสหัสขันธ  จังหวัดกาฬสินธุ

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 16,310,264.86 17,065,500.00 17,438,550.00

งบบุคลากร 18,224,319.00 21,018,789.00 23,058,880.00

งบดําเนินงาน 9,856,646.00 8,378,411.00 9,978,290.00

งบลงทุน 2,535,941.00 3,429,700.00 3,073,880.00

งบเงินอุดหนุน 2,278,000.00 2,407,600.00 2,450,400.00

รวมจายจากงบประมาณ 49,205,170.86 52,300,000.00 56,000,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ
เทศบาลตําบลโนนศิลา

อําเภอสหัสขันธ  จังหวัดกาฬสินธุ



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลตําบลโนนศิลา
อําเภอสหัสขันธ  จังหวัดกาฬสินธุ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,249,410

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,260,690

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 14,882,590

แผนงานสาธารณสุข 2,497,580

แผนงานสังคมสงเคราะห 748,000

แผนงานเคหะและชุมชน 276,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 50,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 741,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,538,180

แผนงานการเกษตร 68,000

แผนงานการพาณิชย 1,250,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 17,438,550

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 56,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลโนนศิลา

อําเภอสหัสขันธ  จังหวัดกาฬสินธุ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 17,438,550 17,438,550
    งบกลาง 17,438,550 17,438,550

หน้า : 1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,666,450 679,080 1,829,320 236,880 9,411,730
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 0 0 0 2,624,640

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,041,810 679,080 1,829,320 236,880 6,787,090

งบดําเนินงาน 760,000 120,000 634,000 0 1,514,000
    ค่าตอบแทน 97,000 0 161,000 0 258,000

    ค่าใช้สอย 485,000 120,000 178,000 0 783,000

    ค่าวัสดุ 170,000 0 50,000 0 220,000

    ค่าสาธารณูปโภค 8,000 0 245,000 0 253,000

งบลงทุน 259,700 0 43,980 0 303,680
    ค่าครุภัณฑ 129,700 0 43,980 0 173,680

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 130,000 0 0 0 130,000

งบเงินอุดหนุน 20,000 0 0 0 20,000
    เงินอุดหนุน 20,000 0 0 0 20,000

รวม 7,706,150 799,080 2,507,300 236,880 11,249,410

หน้า : 2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน
รวม

งบบุคลากร 1,513,990 1,513,990
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,513,990 1,513,990

งบดําเนินงาน 190,000 190,000
    ค่าตอบแทน 50,000 50,000

    ค่าใช้สอย 60,000 60,000

    ค่าวัสดุ 80,000 80,000

งบลงทุน 516,700 516,700
    ค่าครุภัณฑ 516,700 516,700

งบเงินอุดหนุน 40,000 40,000
    เงินอุดหนุน 40,000 40,000

รวม 2,260,690 2,260,690

หน้า : 3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,322,980 7,501,620 8,824,600
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,322,980 7,501,620 8,824,600

งบดําเนินงาน 807,000 3,106,290 3,913,290
    ค่าตอบแทน 25,000 62,300 87,300

    ค่าใช้สอย 592,000 1,626,690 2,218,690

    ค่าวัสดุ 115,000 1,417,300 1,532,300

    ค่าสาธารณูปโภค 75,000 0 75,000

งบลงทุน 105,300 0 105,300
    ค่าครุภัณฑ 105,300 0 105,300

งบเงินอุดหนุน 15,000 2,024,400 2,039,400
    เงินอุดหนุน 15,000 2,024,400 2,039,400

รวม 2,250,280 12,632,310 14,882,590

หน้า : 4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,788,680 0 1,788,680
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,788,680 0 1,788,680

งบดําเนินงาน 355,000 90,000 445,000
    ค่าตอบแทน 65,000 0 65,000

    ค่าใช้สอย 50,000 90,000 140,000

    ค่าวัสดุ 240,000 0 240,000

งบลงทุน 3,900 0 3,900
    ค่าครุภัณฑ 3,900 0 3,900

งบเงินอุดหนุน 260,000 0 260,000
    เงินอุดหนุน 260,000 0 260,000

รวม 2,407,580 90,000 2,497,580

หน้า : 5/9



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบดําเนินงาน 108,000 640,000 748,000
    ค่าใช้สอย 108,000 640,000 748,000

รวม 108,000 640,000 748,000
แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

รวม

งบดําเนินงาน 276,000 276,000
    ค่าใช้สอย 276,000 276,000

รวม 276,000 276,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 50,000 50,000
    ค่าใช้สอย 50,000 50,000

รวม 50,000 50,000

หน้า : 6/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 500,000 150,000 650,000
    ค่าใช้สอย 400,000 150,000 550,000

    ค่าวัสดุ 100,000 0 100,000

งบเงินอุดหนุน 0 91,000 91,000
    เงินอุดหนุน 0 91,000 91,000

รวม 500,000 241,000 741,000

หน้า : 7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,519,880 0 1,519,880
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,519,880 0 1,519,880

งบดําเนินงาน 822,000 100,000 922,000
    ค่าตอบแทน 10,000 0 10,000

    ค่าใช้สอย 542,000 100,000 642,000

    ค่าวัสดุ 270,000 0 270,000

งบลงทุน 207,300 1,889,000 2,096,300
    ค่าครุภัณฑ 207,300 0 207,300

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,889,000 1,889,000

รวม 2,549,180 1,989,000 4,538,180

หน้า : 8/9



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 10,000 10,000 20,000
    ค่าวัสดุ 10,000 0 10,000

    ค่าใช้สอย 0 10,000 10,000

งบลงทุน 48,000 0 48,000
    ค่าครุภัณฑ 48,000 0 48,000

รวม 58,000 10,000 68,000
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบดําเนินงาน 1,250,000 1,250,000
    ค่าวัสดุ 250,000 250,000

    ค่าสาธารณูปโภค 1,000,000 1,000,000

รวม 1,250,000 1,250,000

หน้า : 9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,249,410

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,260,690

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 14,882,590

แผนงานสาธารณสุข 2,497,580

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 748,000

แผนงานเคหะและชุมชน 276,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 50,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 741,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,538,180

แผนงานการเกษตร 68,000

แผนงานการพาณิชย์ 1,250,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 17,438,550

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 56,000,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 14 (พ.ศ.2562) มาตรา 60 ประกอบมาตรา 65  
จึงตราเทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตําบลโนนศิลา และโดยเห็นชอบของผู้วาราชการ
จังหวัดกาฬสินธุ์

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกวา เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 56,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 56,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลโนนศิลา
อําเภอสหัสขันธ  จังหวัดกาฬสินธุ



ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีตําบลโนนศิลาปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปนไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจ
เงินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีตําบลโนนศิลามีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามเทศบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายอาร์บุญโทม สารจันทร์)

ตําแหนง นายกเทศมนตรีตําบลโนนศิลา

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(นางสาวแววตา นระทัด)

ตําแหนง นายอําเภอสหัสขันธ์ ปฎิบัติราชการแทน     
ผู้วาราชการจังหวัดกาฬสินธุ์



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลโนนศิลา
อําเภอสหัสขันธ  จังหวัดกาฬสินธุ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 36.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 120.25 1,738.97 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 4,781.44 6,266.59 25,000.00 74.80 % 43,700.00
     ภาษีป้าย 6,688.00 7,200.00 7,200.00 2.78 % 7,400.00
     อากรการฆ่าสัตว 70.00 30.00 100.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีอากร 11,695.69 15,235.56 32,300.00 51,100.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 49,600.00 44,680.00 45,000.00 11.11 % 50,000.00
     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 2,100.00 42.86 % 3,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 560.00 850.00 500.00 100.00 % 1,000.00
     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     ค่าปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 2,250.00 0.00 100.00 % 2,300.00
     ค่าปรับการผิดสัญญา 18,450.00 41,298.00 18,000.00 138.89 % 43,000.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายต่อ
สุขภาพ

2,000.00 2,510.00 2,000.00 30.00 % 2,600.00

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 2,150.04 2,409.92 0.00 0.00 % 0.00

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:00 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 20.00 90.00 0.00 100.00 % 100.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 76,780.04 98,087.92 71,600.00 107,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่าเช่าหรือบริการ 500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ดอกเบี้ย 117,201.95 76,777.65 100,000.00 0.00 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 117,701.95 76,777.65 100,000.00 100,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รายไดจากประปา 391,074.00 406,740.00 390,000.00 9.49 % 427,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 391,074.00 406,740.00 390,000.00 427,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 21,000.00 24,000.00 20,000.00 -100.00 % 0.00
     ค่าเขียนแบบแปลน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 5,000.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 49,689.90 156,374.75 10,000.00 100.00 % 20,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 70,689.90 180,374.75 30,000.00 25,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 332,929.53 341,881.32 300,000.00 19.63 % 358,900.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,140,461.49 10,536,833.90 9,900,000.00 20.20 % 11,900,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 2,979,025.57 3,337,357.20 3,480,000.00 0.57 % 3,500,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 3,786.08 98,077.01 60,000.00 71.50 % 102,900.00
     ภาษีสรรพสามิต 5,933,632.55 6,260,809.29 6,690,000.00 -1.75 % 6,573,000.00
     ค่าภาคหลวงแร่ 13,088.92 14,113.21 13,000.00 15.38 % 15,000.00
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 88,981.58 73,083.57 80,000.00 -3.75 % 77,000.00

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:00 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

117,963.99 164,957.00 146,000.00 18.49 % 173,000.00

     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 146,838.60 7,734.60 7,100.00 14.08 % 8,100.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 18,756,708.31 20,834,847.10 20,676,100.00 22,707,900.00

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 31,861,087.74 31,031,414.74 31,000,000.00 5.10 % 32,582,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 31,861,087.74 31,031,414.74 31,000,000.00 32,582,000.00
รวมทุกหมวด 51,285,737.63 52,643,477.72 52,300,000.00 56,000,000.00

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:00 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลโนนศิลา

อําเภอสหัสขันธ  จังหวัดกาฬสินธุ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 56,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 51,100 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 43,700 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เกินกว่าปทีผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บ
ได้เพิ่มขึ้น

ภาษีป้าย จํานวน 7,400 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เกินกว่าปทีผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บ
ได้เพิ่มขึ้น

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 107,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เกินกว่าปทีผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 4,000 บาท

ประมาณการตั้งรับเท่ากับปทีผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 3,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เกินกว่าปทีผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เกินกว่าปทีผ่านมา

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เนื่องจากคาดว่าจะได้รับค่าธรรมเนียมอื่นๆ

ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 2,300 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เนื่องจากคาดว่าจะได้รับค่าปรับผู้กระทําผิด
ฎหมายจราจร

ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 43,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เกินกว่าปทีผ่านมา

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:13 หน้า : 1/3



ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายต่อ
สุขภาพ

จํานวน 2,600 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เกินกว่าปทีผ่านมา

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จํานวน 100 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เนื่องจากคาดว่าจะได้รับค่าใบอนุญาตเกี่ยว
กับการโฆษณา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 100,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 100,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เกินกว่าปทีผ่านมา

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 427,000 บาท
รายได้จากประปา จํานวน 427,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เกินกว่าปทีผ่านมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 25,000 บาท
ค่าเขียนแบบแปลน จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เนื่องจากคาดว่าจะได้รับค่าเขียนแบบเเปลน

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 20,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้น้อยกว่าปทีผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะจัด
เก็บได้ลดลง

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 22,707,900 บาท
ภาษีรถยนต จํานวน 358,900 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เกินกว่าปทีผ่านมา

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 11,900,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เกินกว่าปทีผ่านมา

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 3,500,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เกินกว่าปทีผ่านมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 102,900 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เกินกว่าปทีผ่านมา

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:13 หน้า : 2/3



ภาษีสรรพสามิต จํานวน 6,573,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้น้อยกว่าปทีผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะจัด
เก็บได้ลดลง

ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 15,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เกินกว่าปทีผ่านมา

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 77,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้น้อยกว่าปทีผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะจัด
เก็บได้ลดลง

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 173,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เกินกว่าปทีผ่านมา

ภาษีจัดสรรอื่น ๆ จํานวน 8,100 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เกินกว่าปทีผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 32,582,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 32,582,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้เกินกว่าปทีผ่านมา

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:13 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คาชําระหนี้เงินกู 1,050,000 1,050,000 1,050,000 0 % 1,050,000

คาชําระดอกเบี้ย 336,970.78 251,266.92 240,000 -16.67 % 200,000

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0 217,780 300,000 0 % 300,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 14,600 14,600 20,000 0 % 20,000

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 9,723,400 10,280,200 10,936,400 5.83 % 11,574,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,966,400 2,930,800 3,230,400 1.19 % 3,268,800

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ 95,500 90,000 93,500 2.67 % 96,000

เงินสํารองจาย 225,216 693,184.94 104,700 -3.33 % 101,210

รายจายตามขอผูกพัน

สมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ
สวนทองถิ่น

420,790 0 0 0 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลโนนศิลา
อําเภอสหัสขันธ์    จังหวัดกาฬสินธุ์

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 1/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

สมทบกองทุนประกันสังคมพนักงานจางของ
เทศบาล

298,929 0 0 0 % 0

สมทบกองทุนประกันสังคมพนักงานจางที่
กรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่นจัดสรร
ให

29,440 0 0 0 % 0

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตําบลโนน
ศิลา

0 0 0 100 % 150,000

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพทองถิ่น
ตําบลโนนศิลา

150,000 150,000 150,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 639,000 6.19 % 678,540

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน
ทองถิ่น (กบท.)

0 632,433 0 0 % 0

รวมงบกลาง 15,311,245.78 16,310,264.86 16,764,000 17,438,550
รวมงบกลาง 15,311,245.78 16,310,264.86 16,764,000 17,438,550
รวมงบกลาง 15,311,245.78 16,310,264.86 16,764,000 17,438,550

รวมแผนงานงบกลาง 15,311,245.78 16,310,264.86 16,764,000 17,438,550

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 2/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนทอง
ถิ่น

314,110 302,843 695,520 0 % 695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 54,199 51,420 120,000 0 % 120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 54,199 51,420 120,000 0 % 120,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

89,755 74,254 198,720 0 % 198,720

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น

1,374,480 1,208,430 1,490,400 0 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,886,743 1,688,367 2,624,640 2,624,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 2,064,399.18 2,722,500 2,687,120 -14.08 % 2,308,790

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

27,000 90,000 77,000 16.88 % 90,000

เงินประจําตําแหนง 45,000 126,000 113,000 23.45 % 139,500

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,311,704 1,346,865 1,405,200 6.01 % 1,489,620

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 3/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 73,020 60,755 50,640 -72.55 % 13,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,521,123.18 4,346,120 4,332,960 4,041,810
รวมงบบุคลากร 5,407,866.18 6,034,487 6,957,600 6,666,450

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 315,619.5 10,000 -50 % 5,000

คาเบี้ยประชุม 7,500 10,312.5 10,000 0 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบาน 12,000 48,000 75,000 -4 % 72,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 15,970 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 35,470 373,932 105,000 97,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

 คาโฆษณาและเผยแพร 0 42,257 33,000 -100 % 0

 คาจางเหมาบริการ 0 151,250 216,000 -100 % 0

 คาเชาเครื่องถายเอกสารสํานักงาน 0 42,181 53,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 4/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาโฆษณาและเผยเเพร 0 0 0 100 % 30,000

คาโฆษณาและเผยแพร 35,486 0 0 0 % 0

คาจางเหมาบริการ 216,000 0 0 0 % 0

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 216,000

คาเชาเครื่องถายเอกสารสํานักงาน 42,000 0 0 0 % 0

คาเชาเครื่องถายเอกสารสํานักงาน 0 0 0 100 % 48,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 81,043 0 81,000 -62.96 % 30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

 คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 43,132 235,000 -100 % 0

 คาใชจายในการเลือกตั้ง 0 244,083 0 0 % 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 46,572 0 0 0 % 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 111,000

คาใชจายในโครงการพัฒนา สงเสริม
คุณธรรม จริยธรรม

26,514 0 0 0 % 0

คาใชจายในงานพิธีการทางศาสนา/รัฐพิธี 0 5,785 0 0 % 0

คารับรอง 0 13,525 10,000 -100 % 0

โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการพัฒนา สงเสริมคุณธรรม 0 0 15,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาความรูบุคลากรเทศบาล 0 0 290,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 5/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการพัฒนาความรูบุคลากรเทศบาล 182,580 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมการทองเที่ยวในตําบลโนน
ศิลา

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมใหความรูดานกฏหมาย 
ระเบียบราชการ แกสมาชิกสภาและคณะผู
บริหาร

9,999 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 69,900 130,000 141,670 -64.71 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 710,094 672,213 1,104,670 485,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 52,918 65,429.5 55,000 27.27 % 70,000

วัสดุงานบานงานครัว 14,390 18,617 38,470 -48.01 % 20,000

วัสดุกอสราง 4,950 39,529 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 20,000 -50 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 88,000 65,000 70,000 -14.29 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 160,258 188,575.5 213,470 170,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 7,200 7,200 0 0 % 0

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ 0 0 8,000 0 % 8,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 7,200 7,200 8,000 8,000
รวมงบดําเนินงาน 913,022 1,241,920.5 1,431,140 760,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 6/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเกาอี้ผูบริหาร 0 3,900 0 0 % 0

คาจัดซื้อเกาอี้สํานักงาน 29,000 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อเกาอี้สําหรับผูบริหาร (นายก
เทศมนตรี)

0 5,500 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สํานักงาน 0 15,400 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ 0 7,990 0 0 % 0

คาจัดซื้อชุดรับแขก 0 0 0 100 % 10,000

คาจัดซื้อชุดรับแขกไมเนื้อแข็ง 20,000 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อตูเอกสารสํานักงาน 0 11,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อโตะทํางานผูบริหาร 0 7,500 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องเจาะกระดาษและเขา
เลม

9,900 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศสํานักงาน 0 34,000 17,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศสํานักงาน 0 0 27,200 -100 % 0

โครงการจัดซื้อโตะผูบริหาร (นายก
เทศมนตรี)

0 7,900 0 0 % 0

จัดซื้อเกาอี้สํานักงานแบบปรับระดับได 0 0 10,000 -100 % 0

จัดซื้อโตะทํางาน ระดับ 3-6 0 0 18,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 7/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คาจัดซื้อเครื่องเพิ่มกระแสไฟฟ้า 7,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

โครงการจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี 18,700 0 0 0 % 0

จัดซื้อซุมเฉลิมพระเกียรติ 99,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อไมค์ลอยไรสาย จํานวน 1 ชุด 0 0 4,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

จัดซื้อเครื่องซักผา 10,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องตัดหญา 0 0 9,500 -100 % 0

จัดซื้อชุดเตาแกส 0 0 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซื้อเครื่องเจียร 0 0 1,950 -100 % 0

จัดซื้อตูเชื่อมไฟฟ้าแบบอินเวอร์เตอร์ 0 0 3,950 -100 % 0

จัดซื้อสวานกระแทก 0 0 2,900 -100 % 0

จัดซื้อสวานไรตารี่ 3 ระบบ 0 0 4,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โนตบุก 0 0 0 100 % 22,000

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โนตบุคสํานัก
งาน

16,000 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องปริ๊นเตอร์ 0 0 0 100 % 6,300

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 8/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 11,400

ครุภัณฑ์สนาม

คาจัดซื้อเต็นท์ 0 0 0 100 % 80,000

โครงการจัดซื้อเต็นท์เทศบาล 0 0 40,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

โครงการจัดซื้อโพเดียมกลาวรายงาน 6,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 215,600 93,190 144,900 129,700
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้ง
ครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการพรอมการ
กอสราง หรือภายหลังการกอสราง

คาติดตั้งและปรับปรุงระบบไฟฟ้า 0 0 0 100 % 130,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 130,000
รวมงบลงทุน 215,600 93,190 144,900 259,700

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 0 40,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 9/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดหนุนเทศบาลตําบลโนนน้ําเกลี้ยง ตาม
โครงการศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชน ขององค์กรปกครองสวน
ทองถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนเทศบาลตําบลโนนบุรี ตามโครงการ
ศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ
ประชาชน ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนเทศบาลตําบลภูสิงห์ ตามโครงการ
ศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ
ประชาชน ขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนศูนย์บริการประชาชน อบต.สหัส
ขันธ์

20,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 60,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 60,000 20,000

รวมงานบริหารทั่วไป 6,556,488.18 7,389,597.5 8,593,640 7,706,150

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 10/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 679,080

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 679,080
รวมงบบุคลากร 0 0 0 679,080

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการพัฒนา สงเสริมคุณธรรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาความรูบุคลากรเทศบาล 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 120,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 120,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 799,080
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,073,340 1,058,730 884,540 26.64 % 1,120,180

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 11/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวน
ทองถิ่น

17,750 8,400 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 60,000 60,000 60,000 -7.5 % 55,500

คาตอบแทนพนักงานจาง 546,240 562,365 582,120 4.04 % 605,640

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 56,760 51,975 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,754,090 1,741,470 1,574,660 1,829,320
รวมงบบุคลากร 1,754,090 1,741,470 1,574,660 1,829,320

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 70,450 100,000 0 % 100,000

คาเชาบาน 9,000 36,000 36,000 0 % 36,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 34,600 34,600 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 50,000 -50 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 43,600 141,050 186,000 161,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 5,000

คาจางหมาบริการ 0 0 108,000 -100 % 0

คาจางเหมาบริการ 108,000 108,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 12/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 108,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 60,000 -100 % 0

คาเดินทางไปราชการ 50,868 25,988 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 12,600 0 5,000 200 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 171,468 133,988 173,000 178,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 64,728 49,875 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 64,728 49,875 50,000 50,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 160,794.09 161,475.09 200,000 0 % 200,000

คาบริการไปรษณีย์ 0 311 3,000 66.67 % 5,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 36,765.96 38,729.45 40,000 0 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 197,560.05 200,515.54 243,000 245,000
รวมงบดําเนินงาน 477,356.05 525,428.54 652,000 634,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 13/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเครื่่องคอมพิวเตอร์พรอมเครื่อง
ปริ๊นเตอร์

0 0 17,000 -100 % 0

คาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร 0 0 0 100 % 11,400

คาจัดซื้อตูเก็บเอกสารชนิดบานทึบ 22,000 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อโตะ,เกาอี้พนักงานเทศบาล 0 0 0 100 % 9,580

โครงการจัดซื้อโตะ,เกาอี้พนักงานเทศบาล 
ระดับ 1-2 

0 3,350 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศสํานักงาน 0 0 27,200 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 0 0 0 100 % 23,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 22,000 3,350 44,200 43,980
รวมงบลงทุน 22,000 3,350 44,200 43,980

รวมงานบริหารงานคลัง 2,253,446.05 2,270,248.54 2,270,860 2,507,300

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 14/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 88,830 166.67 % 236,880

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 88,830 236,880
รวมงบบุคลากร 0 0 88,830 236,880

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 88,830 236,880
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,809,934.23 9,659,846.04 10,953,330 11,249,410

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 664,210

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 10,500

คาตอบแทนพนักงานจาง 742,320 763,000 769,280 5.9 % 814,680

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 54,780 34,100 16,140 52.42 % 24,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 797,100 797,100 785,420 1,513,990
รวมงบบุคลากร 797,100 797,100 785,420 1,513,990

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 15/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

1,400 5,900 12,000 16.67 % 14,000

คาเชาบาน 0 0 0 100 % 36,000

รวมค่าตอบแทน 1,400 5,900 12,000 50,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

 คาใชจายในโครงการรณรงค์ป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุบนถนนชวงเทศกาลตาง

0 20,205 23,200 -100 % 0

 โครงการป้องกันสาธารณภัยในตําบลโนน
ศิลา

0 0 30,000 -100 % 0

คาใชจายในโครงการรณรงค์ป้องกันและลด
อุบัติเหตุบนถนนชวงเทศกาลตางๆ

6,985 0 0 0 % 0

คาใชจายในโครงการรณรงค์ป้องกันและลด
อุบัติเหตุบนถนนชวงเทศกาลตางๆ

0 0 0 100 % 20,000

โครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพติด 0 0 0 100 % 10,000

โครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพติด 0 7,400 10,000 -100 % 0

โครงการป้องกันสาธารณภัยในตําบลโนน
ศิลา

38,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 16/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการป้องกันสาธารณภัยในตําบลโนน
ศิลา

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 45,485 27,605 63,200 60,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบานงานครัว 0 12,200 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 46,500 35,000 14.29 % 40,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 6,000 0 0 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 19,510 20,000 0 % 20,000

วัสดุจราจร 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 84,210 75,000 80,000
รวมงบดําเนินงาน 46,885 117,715 150,200 190,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

คาจัดซื้อเครื่องทําน้ํารอนน้ําอุน 0 4,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

คาจัดซื้อไฟฉายสปอร์ตไลท์ 0 1,500 0 0 % 0

คาจัดซื้อเลื่อยยนต์ 20,000 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อสายดับเพลิงชนิดยาง 24,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 17/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 17,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอมติด
ตั้งถังหมึกพิมพ์

0 0 0 100 % 4,000

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 5,700

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงรถบรรทุกน้ํา 0 0 0 100 % 490,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 44,000 6,400 0 516,700
รวมงบลงทุน 44,000 6,400 0 516,700

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดกาฬสินธุ์ 0 0 0 100 % 40,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 40,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 887,985 921,215 935,620 2,260,690
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 887,985 921,215 935,620 2,260,690

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 18/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 4,247,580 4,512,360 468,320 39.98 % 655,540

เงินประจําตําแหนง 24,000 42,000 44,835 23.79 % 55,500

เงินวิทยฐานะ 238,000 311,500 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจาง 2,512,713.7 2,349,832 500,907 18.37 % 592,920

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 302,044.85 243,110 39,892 -52.32 % 19,020

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 7,324,338.55 7,458,802 1,053,954 1,322,980
รวมงบบุคลากร 7,324,338.55 7,458,802 1,053,954 1,322,980

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 49,140 68,050 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 49,140 68,050 25,000 25,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 332,500 423,000 450,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 19/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 432,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

 คาใชจายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กประจําตําบล

0 235,840 0 0 % 0

 คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 25,344 40,000 -100 % 0

 คาใชจายในการปรับปรุงหลักสูตรสถาน
ศึกษา

0 20,000 0 0 % 0

 คาใชจายในการพัฒนา/ปรับปรุงหองสมุด
โรงเรียน

0 100,000 0 0 % 0

 คาใชจายในการพัฒนาแหลงเรียนรูใน
โรงเรียน

0 50,000 0 0 % 0

 คาใชจายในการรณรงค์ป้องกันปัญหายา
เสพติดในสถานศึกษา

0 15,000 0 0 % 0

 คาใชจายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน 0 7,200 0 0 % 0

 โครงการสงเสริมศักยภาพสภาเด็กและ
เยาวชน

0 10,000 0 0 % 0

คาใชจายในการจัดการศึกษาระดับอนุบาล
จนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน(ร.รอนุบาล)

470,280 444,310 0 0 % 0

คาใชจายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กประจําตําบล

248,570 0 0 0 % 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 86,068 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 20/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000

คาใชจายในการปรับปรุงหลักสูตรสถาน
ศึกษา

20,000 0 0 0 % 0

คาใชจายในการพัฒนา/ปรับปรุงหองสมุด
โรงเรียน

100,000 0 0 0 % 0

คาใชจายในการพัฒนาแหลงเรียนรูใน
โรงเรียน 

50,000 0 0 0 % 0

คาใชจายในการรณรงค์ป้องกันปัญหายา
เสพติดในสถานศึกษา

15,000 0 0 0 % 0

คาใชจายในการสงเสริมกิจกรรมรักการอาน
ในสถานศึกษา อปท. 

50,000 0 0 0 % 0

คาใชจายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน 7,200 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพครูปฐมวัยและ
ศึกษาดูงานนอกพื้นที่

0 0 0 100 % 20,000

โครงการวันเด็กแหงชาติ 0 0 0 100 % 50,000

โครงการวันเด็กแหงชาติ 48,000 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมศักยภาพสภาเด็กและ
เยาวชน

10,000 0 0 0 % 0

เงินพัฒนาครูโรงเรียน 27,000 0 0 0 % 0

ทุนการศึกษาสําหรับนักเรียนผูยากจนหรือผู
ดอยโอกาส

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 21/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

สนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนอนุบาล
และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กประจําตําบล

1,063,900 1,086,180 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 36,150 24,101.4 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 2,564,668 2,440,975.4 520,000 592,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 101,780 9,923 20,000 150 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 23,720 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบานงานครัว 9,550 9,824 15,000 -33.33 % 10,000

คาอาหารเสริม (นม) 1,403,306.82 1,329,220.14 0 0 % 0

วัสดุกอสราง 29,790 32,372 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 5,000 5,000 5,000 0 % 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุการเกษตร 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,549,426.82 1,410,059.14 100,000 115,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 61,552.81 60,908.66 70,000 -14.29 % 60,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 7,988.62 12,600 19.05 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 61,552.81 68,897.28 82,600 75,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 22/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบดําเนินงาน 4,224,787.63 3,987,981.82 727,600 807,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อตูบานเลื่อนกระจก 9,800 0 0 0 % 0

คาจัดซื้อพัดมตั้งโตะ 0 5,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อพัดลม แบบตั้งพื้น 0 0 0 100 % 10,000

ครุภัณฑ์การศึกษา

คาจัดซื้อโตะนั่งรับประทานอาหารสําหรับ
นักเรียน

0 0 0 100 % 55,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องตัดหญาชนิดแบบสะพายขอ
แข็ง

9,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

จัดซื้อตูลําโพงเคลื่อนที่ 9,200 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

จัดซื้อตูทําน้ําเย็น/น้ํารอน แบบควําถัง 0 0 8,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 34,000

คาจัดซื้อเครื่องปริ๊นเตอร์ 0 0 0 100 % 6,300

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 23/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ตั้งโตะ 17,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์แบบพกพา 0 22,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ 0 0 17,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

คาจัดซื้อเต็นท์สนามสี่มุม 12,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 57,500 27,000 25,800 105,300
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

คาใชจายในการซอมแซมอาคารเรียน 150,000 0 0 0 % 0

คาใชจายในการปรับปรุงตอเติมหองทํางาน
กองการศึกษา

0 66,500 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 150,000 66,500 0 0
รวมงบลงทุน 207,500 93,500 25,800 105,300

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 15,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 15,000

อุดหนุนเทศบาลตําบลโนนบุรี (ประเพณีทํา
บุญตักบาตรเทโวโรหะณะ

0 15,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 24/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในสังกัด 
สพฐ.

0 1,918,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนเทศบาลตําบลโนนบุรี 15,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนประถมภาย
ในตําบล

1,982,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนประถมภาย
ในตําบลโนนศิลา

0 0 2,016,100 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,997,000 1,933,000 2,031,100 15,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,997,000 1,933,000 2,031,100 15,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 13,753,626.18 13,473,283.82 3,838,454 2,250,280
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 4,442,332 5.65 % 4,693,200

เงินวิทยฐานะ 0 0 378,000 11.11 % 420,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 1,856,658 19.22 % 2,213,520

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 211,620 -17.35 % 174,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 6,888,610 7,501,620
รวมงบบุคลากร 0 0 6,888,610 7,501,620

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 25/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 82,500 -24.48 % 62,300

รวมค่าตอบแทน 0 0 82,500 62,300
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายโครงการสงเสริมศักยภาพสภาเด็ก
และเยาวชน

0 0 0 100 % 20,000

คาใชจายโครงการสงเสริมศักยภาพสภาเด็ก
และเยาวชน

0 0 10,000 -100 % 0

คาใชจายในการจัดการศึกษาตั้งแตระดับ
อนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน

0 0 409,185 -100 % 0

คาใชจายในการจัดการศึกษาตั้งแตระดับ
อนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน

0 0 0 100 % 404,690

คาใชจายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กประจําตําบล

0 0 0 100 % 203,760

คาใชจายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กประจําตําบล

0 0 203,760 -100 % 0

คาใชจายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน 0 0 7,200 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 26/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาใชจายอินเตอร์เน็ตโรงเรียนอนุบาล 0 0 0 100 % 7,200

โครงการอบรมสงเสริมพัฒนาอาชีพพื้นถิ่น 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมสงเสริมเรียนรูทางศาสนพิธี 0 0 10,000 -100 % 0

สนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนอนุบาล
และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตําบลโนนศิลา

0 0 0 100 % 971,040

สนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนอนุบาล
และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กประจําตําบล

0 0 976,240 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 1,616,385 1,626,690
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบานงานครัว 0 0 1,411,041 0.44 % 1,417,300

รวมค่าวัสดุ 0 0 1,411,041 1,417,300
รวมงบดําเนินงาน 0 0 3,109,926 3,106,290

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนทองถิ่น

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนประถมภาย
ในตําบลโนนศิลา

0 0 0 100 % 2,024,400

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 2,024,400
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 2,024,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 0 9,998,536 12,632,310

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 27/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมแผนงานการศึกษา 13,753,626.18 13,473,283.82 13,836,990 14,882,590
แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 153,800 327.27 % 657,140

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 45,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,027,800 1,041,480 944,720 8.66 % 1,026,540

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 88,740 84,780 79,980 -24.98 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,116,540 1,126,260 1,178,500 1,788,680
รวมงบบุคลากร 1,116,540 1,126,260 1,178,500 1,788,680

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

0 0 104,000 -42.31 % 60,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 39,020 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 39,020 114,000 65,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 28/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

 คาใชจายในโครงการป้องกันและควบคุม
โรคพิษสุนัขบา

0 64,505 29,345 -100 % 0

คาใชจายโครงการสํารวจและขึ้นทะเบียน
สัตว์

0 20,181 10,655 -100 % 0

คาใชจายในโครงการป้องกันและควบคุม
โรคพิษสุนัขบา

65,214 0 0 0 % 0

โครงการพระราชดําริ ดานสาธารณสุข  127,629 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 62,370 71,130 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 255,213 155,816 90,000 50,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 10,000 100 % 20,000

วัสดุกอสราง 0 0 40,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 143,700 180,000 180,000 11.11 % 200,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 5,255 223,250 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 10,000 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 148,955 413,250 250,000 240,000
รวมงบดําเนินงาน 404,168 608,086 454,000 355,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 29/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 17,000 -100 % 0

คาจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์ 0 0 8,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

คาจัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน 0 59,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คาจัดซื้อเครื่องขยายเสียงรถฉุกเฉิน 0 13,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

คาจัดซื้อเครื่องมือชุดบล็อกเอนกประสงค์ 0 0 0 100 % 3,900

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้าเครือ
งคอมพิวเตอร์

0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 72,400 28,400 3,900
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

ติดตั้งผนังอลูมิเนียมพรอมกระจก 0 0 13,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 13,000 0
รวมงบลงทุน 0 72,400 41,400 3,900

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 30/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

 คาใชจายโครงการพระราชดําริดาน
สาธารณสุข

0 260,000 260,000 -100 % 0

คาใชจายโครงการพระราชดําริดานสาธารณ
สุข

0 0 0 100 % 260,000

รวมเงินอุดหนุน 0 260,000 260,000 260,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 260,000 260,000 260,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,520,708 2,066,746 1,933,900 2,407,580
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 31/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในโครงการป้องกันและควบคุม
โรคพิษสุนัขบา

0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 90,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 90,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 0 90,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,520,708 2,066,746 1,933,900 2,497,580

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

 รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 108,000 108,000 -100 % 0

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 32/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการซอมแซมหรีอปรับปรุงบานผูยากไร 
ผูพิการ ผูสูงอายุในตําบลโนนศิลา

0 0 11,630 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 108,000 119,630 108,000
รวมงบดําเนินงาน 0 108,000 119,630 108,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 0 108,000 119,630 108,000
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ 427,956 0 0 0 % 0

คาจางเหมาบริการพาหนะรับ - สงนักเรียน
โรงเรียนอนุบาลและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ประจําตําบล

0 294,450 324,000 -100 % 0

คาจางเหมาบริการพาหนะรับ - สงนักเรียน
โรงเรียนอนุบาลและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ประจําตําบล

0 0 0 100 % 600,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการซอมแซมหรือปรับปรุงบานผูยากไร 
ผูพิการ ผูสูงอายุในเทศบาลตําบลโนนศิลา

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 33/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการถนนสายบุญ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 427,956 294,450 324,000 640,000
รวมงบดําเนินงาน 427,956 294,450 324,000 640,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 427,956 294,450 324,000 640,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 427,956 402,450 443,630 748,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 399,360 425,940 488,720 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 51,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจาง 590,970 547,770 664,960 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 68,740 50,490 60,300 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,101,070 1,066,200 1,264,980 0
รวมงบบุคลากร 1,101,070 1,066,200 1,264,980 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผูบริหารทองถิ่น 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 5,000 0

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 34/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 216,000 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 328,000 -100 % 0

 รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 297,000 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 15,000 -100 % 0

โครงการซอมแซมถนนทางเขาสถานีสูบน้ํา
ตําบลโนนศิลา

89,500 0 0 0 % 0

โครงการซอมแซมถนนลูกรังสายบานแก  - 
ลําหวยสังกะ

72,000 0 0 0 % 0

โครงการซอมแซมถนนลูกรังสายบานดง
สวาง ม.7 - บานมวงกุญชร ม.6 

44,000 0 0 0 % 0

โครงการซอมแซมถนนลูกรังสายบานโนน
เมือง ม.8 - บานหนองซองแมว ต.โพน 

40,000 0 0 0 % 0

โครงการซอมแซมถนนลูกรังสายบานโนน
เมือง ม.8 - ลําหวยแลง บานโนนเมือง (คุม
หนองแซง) 

32,000 0 0 0 % 0

โครงการซอมแซมถนนลูกรังสายลําหวยยาว 
- ลําหวยแลง บานดงสวาง ม.7 

72,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 35/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการซอมแซมถนนลูกรังสายหนองผือ - 
หนองของ - สนามมา บานโคกกอง ม.4 - 
บานโนนศิลา ม.1

270,000 0 0 0 % 0

โครงการซอมแซมถนนสาย 3181 - บาน
มวงคํา (หนา รพ.สต.บานมวงกุญชร) ม.6 

270,000 0 0 0 % 0

โครงการซอมแซมถนนสายบานโนนเมือง ม
.8 - บานโคกกอง ม.10 

316,000 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 37,780 573,311.05 583,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,459,280 870,311.05 926,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 12,140 7,792 13,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 68,140 79,935 0 0 % 0

วัสดุกอสราง 19,730 0 30,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 20,000 27,000 40,000 -100 % 0

วัสดุอื่น 72,675 75,555.5 109,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 192,685 190,282.5 192,000 0
รวมงบดําเนินงาน 1,651,965 1,060,593.55 1,123,000 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อตูเหล็กแบบบานเลื่อนกระจก 7,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 36/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อเครื่องปริ๊นเตอร์ ปรับสี/ขาวดํา 0 0 6,300 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

 คาจัดซื้อซัมเมอร์ส 0 38,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กอสราง 0 0 21,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว 0 0 9,500 -100 % 0

คาจัดซื้อซัมเมอร์ส 0 27,000 76,800 -100 % 0

คาจัดซื้อตูควบคุมปั้มน้ํา 0 15,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อถังบรรจุน้ําไฟเบอร์การ์ส 0 36,400 36,400 -100 % 0

คาจัดซื้อปั๊มหอยโขง 0 0 70,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบานงานครัว

จัดซื้อเครื่องทําน้ําเย็น/น้ํารอน 5,200 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 13,000 116,800 220,000 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนน คสล. สายกลางบาน 
- ดอนปู่ตา บานโคกกอง หมูที่ 10

0 310,000 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล. สายดอนปู่ตา
บานคําคา บานคําคา หมูที่ 3

0 225,000 0 0 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล. สายบานมวง
กุญชร หมูที่ 6 - บานดงไร ต.โนนแหลม
ทอง

0 209,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 37/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสรางถนน คสล.สายบานแก หมู
ที่5 - วัดป่ามงคลธรรมรังสี

0 203,000 0 0 % 0

โครงการกอสรางรางระบายน้ํารูปตัวยู 
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายกลางบาน บานแก
นาเรียง หมูที่ 12

0 135,500 0 0 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการปรับปรุงถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บานมวงคํา (สายกลางบาน)  หมูที่ 2

0 116,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบานแกนาเรียง หมูที่ 12

0 100,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนภายในบานโคกกอง
เหนือ หมูที่ 10

0 100,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลําเลียงผลผลิตทาง
การเกษตร สายคุมหนองแซง หมูที่ 2,6,8 
บานดงสวาง หมู 7

0 243,801 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสายหนองผือ - 
นาพอหสชาติ (วังใหญ) บานโคกกอง หมูที่ 
4 

0 400,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงสะพานขามลําหวยสังกะ 
บานแก ม.5,12

0 68,000 0 0 % 0

ปรับปรุงลานอเนกประสงค์ คสล.สํานักงาน
เทศบาล

85,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 38/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาออกแบบ คาควบคุมงานที่จายใหแกเอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งกอ
สราง

คาจางออกแบบที่ดินและสิ่งกอสราง 0 40,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 85,000 2,150,301 0 0
รวมงบลงทุน 98,000 2,267,101 220,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,851,035 4,393,894.55 2,607,980 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 120,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 120,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 120,000 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 0 120,000 0
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0 324,000 -100 % 0

 คาจางเหมาบริการ 0 324,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 39/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

 คาธรรมเนียมและคาเชาทรัพย์สิน 0 20,000 0 0 % 0

คาจางเหมาบริการ 320,900 0 0 0 % 0

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 216,000

คาธรรมเนียมและคาเชาทรัพย์สิน 0 0 0 100 % 40,000

คาธรรมเนียมและคาเชาทรัพย์สิน 0 0 20,000 -100 % 0

คาธรรมเนียมและคาเชาทรัพย์สิน 20,000 0 0 0 % 0

คาฝังกลบบอขยะ 26,000 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการบริหารจัดการขยะในตําบลโนน
ศิลา

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการบริหารจัดการขยะในตําบลโนน
ศิลา

0 0 0 100 % 20,000

โครงการบริหารจัดการขยะในตําบลโนน
ศิลา 28,960 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 395,860 344,000 364,000 276,000
รวมงบดําเนินงาน 395,860 344,000 364,000 276,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 395,860 344,000 364,000 276,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 40/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานบําบัดน้ําเสีย
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดทําธนาคารน้ําใตดินในตําบล
โนนศิลา

7,400 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 7,400 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 7,400 0 0 0

รวมงานบําบัดน้ําเสีย 7,400 0 0 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,254,295 4,737,894.55 3,091,980 276,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 41/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่นและสนับ
สนุนการจัดทําประชาคม

0 7,130 10,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพผูสูงอายุตําบลโนน
ศิลา

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอนุรักพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ
สยาม บรมราชกุมารี

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 7,130 40,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 7,130 40,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 7,130 40,000 0

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 42/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่นและสนับ
สนุนการจัดทําประชาคมหมูบาน

0 0 0 100 % 30,000

โครงการพัฒนาคุณภาพผูสูงอายุตําบลโนน
ศิลา

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 50,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 50,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 0 50,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 7,130 40,000 50,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

 โครงการการแขงขันกีฬาตางๆ 0 243,005 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 43/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการการแขงขันกีฬาตางๆ 299,710 0 0 0 % 0

โครงการการแขงขันกีฬาตางๆ 0 0 0 100 % 400,000

รวมค่าใช้สอย 299,710 243,005 100,000 400,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 30,000 233.33 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 30,000 100,000
รวมงบดําเนินงาน 299,710 243,005 130,000 500,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 299,710 243,005 130,000 500,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

 คาใชจายในการจัดงานประเพณีลอย
กระทง

18,000 14,885 5,000 -100 % 0

คาใชจายในการจัดงานทําบุญตักบาตร
ประเพณีสงทายปเกาตอนรับปใหม

0 0 0 100 % 20,000

คาใชจายในการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0 0 0 100 % 30,000

คาใชจายในการจัดงานประเพณีสงกรานต์ 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 44/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการงานทําบุญตักบาตรประเพณีสง
ทายปเกาตอนรับปใหม ประจําป 2562

11,990 0 0 0 % 0

โครงการถวายเทียนพรรษา 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสงเสริมการทองเที่ยวในพื้นที่ 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 29,990 14,885 5,000 150,000
รวมงบดําเนินงาน 29,990 14,885 5,000 150,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบานในการจัด
งานประเพณีประจําป

0 65,000 65,000 -100 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบานในการจัด
งานประเพณีประจําป

50,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบานในการจัด
งานประเพณีประจําป

0 0 0 100 % 91,000

รวมเงินอุดหนุน 50,000 65,000 65,000 91,000
รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 65,000 65,000 91,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 79,990 79,885 70,000 241,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 379,700 322,890 200,000 741,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 45/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0 0 100 % 701,860

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 55,500

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 0 100 % 723,720

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 0 100 % 38,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 1,519,880
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,519,880

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 10,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ 0 0 0 100 % 432,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 46/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 542,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 100,000

วัสดุกอสราง 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 100 % 40,000

วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 270,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 822,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

คาจัดซื้อเครื่องเลื่อยโซยนต์ 0 0 0 100 % 13,000

คาจัดซื้อซัมเมอร์ส 0 0 0 100 % 76,800

คาจัดซื้อปั๊มหอยโขง 0 0 0 100 % 70,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 47/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 17,000

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 0 0 0 100 % 23,000

คาจัดซื้อเครื่องปริ๊นเตอร์ 0 0 0 100 % 7,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 207,300
รวมงบลงทุน 0 0 0 207,300

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 2,549,180
งานก่อสร้าง

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 100,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 100,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสราง
ตาง ๆ

ปรับปรุงตอเติมหองเก็บเอกสารกองคลัง 0 0 200,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 48/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนน คสล. สายกลางบาน 
- ดอนปู่ตา บานดงสวาง หมูที่ 7

0 0 117,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล. สายกลางบาน
โนนเมือง หมูที่ 8 (ซอยบานแมจาน)

0 0 221,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล. สายขางวัดไสย
ทอง บานโคกกอง หมูที่ 10 (ซอยบานพอ
แหยม)

0 0 156,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล. สายเชื่อม
ระหวางบานมวงเหนือ ม.9 - บานมวงกุญชร 
หมูที่ 6

0 0 244,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล. สายดอนปู่ตา 
บานมวงกุญชร หมูที่ 6

0 0 173,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล. สายบานแก 
หมูที่ 5 (ซอยแมมาร)

0 0 124,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล. สายบานคําคา 
หมูที่ 3,13 (สายกลางบาน)

0 0 185,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล. สายบานโนน
ศิลา หมูที่ 1 (สายหนาวัด)

0 0 115,000 -100 % 0

โครงการกอสรางถนน คสล. สายภายใน
บานมวงคํา ม. 2 – คุมสรรพ์ป่าขา

0 0 115,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 49/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบานโคกกอง ม.10 (รพ.สต.โคกกอง)

0 0 0 100 % 194,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบานโคกกอง ม.4 - บานหนองขาม
พัฒนา ม.11

0 0 0 100 % 222,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบานมวงกุญชร ม.6 - บานดงไร

0 0 0 100 % 222,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายภายในบานคําคาเหนือ ม.13 (คุมดาว
เหนือ)

0 0 0 100 % 116,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายภายในบานโคกกองเหนือ ม.10 (ซอย
บานแมอําคา แกวจันทร์)

0 0 0 100 % 146,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายภายในบานมวงกุญชร ม.6 - ดอนปู่ตา

0 0 0 100 % 41,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายหนาวัดบานโนนศิลา ม.1

0 0 0 100 % 208,000

โครงการกอสรางถนนลูกรัง สายบานโคก
กอง หมูที่ 4 - หนองผือ (คุมหนองกุงศรี)

0 0 122,000 -100 % 0

โครงการกอสรางทอระบายน้ําคสล. บานแก 
หมูที่ 5

0 0 298,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 50/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสรางลานคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บริเวณลานเมรุวัดป่ามงคลธรรมรังสี บาน
แก หมูที่5

0 0 234,000 -100 % 0

โครงการกอสรางสถานีสูบน้ําหนองโสกชาง
ตาย

0 0 118,000 -100 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการปรับปรุงถนน คสล. สายขางวัด
ไสยทอง บานโคกกองเหนือ หมูที่ 10

0 0 72,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คสล. สายบานแก ม
.5 (คุมดอกจันทร์)

0 0 122,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คสล. สายบานคําคา 
ม.13 (คุมดาวเหนือ)

0 0 105,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คสล. สายบานมวง
คํา ม.2 (คุมสายกลางบาน)

0 0 246,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายขางวัดไสยทอง บานโคกกองเหนือ ม
.10

0 0 0 100 % 110,000

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายภายในบานแก ม.5 (ซอยแมมาร)

0 0 0 100 % 180,000

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายภายในบานแกนาเรียง ม.12 (คุมหนอง
ทุมพัฒนา)

0 0 0 100 % 220,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 51/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายภายในบานมวงคํา ม.2 (คุมวัดบานมวง
คํา)

0 0 0 100 % 230,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 2,967,000 1,889,000
รวมงบลงทุน 0 0 2,967,000 1,889,000

รวมงานก่อสร้าง 0 0 2,967,000 1,989,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 2,967,000 4,538,180

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 31,540 8,750 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 31,540 8,750 20,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 31,540 8,750 20,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 52/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

คาจัดซื้อเครื่องตัดหญาแบบเบี่ยงขาง 0 0 0 100 % 48,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 48,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 48,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 31,540 8,750 20,000 58,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 10,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 0 10,000
รวมแผนงานการเกษตร 31,540 8,750 20,000 68,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 53/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 291,800 247,250 250,000 0 % 250,000

รวมค่าวัสดุ 291,800 247,250 250,000 250,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 808,754.8 1,047,450.59 863,550 15.8 % 1,000,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 808,754.8 1,047,450.59 863,550 1,000,000
รวมงบดําเนินงาน 1,100,554.8 1,294,700.59 1,113,550 1,250,000

รวมงานกิจการประปา 1,100,554.8 1,294,700.59 1,113,550 1,250,000
รวมแผนงานการพาณิชย์ 1,100,554.8 1,294,700.59 1,113,550 1,250,000

รวมทุกแผนงาน 45,477,544.99 49,205,170.86 52,300,000 56,000,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:01 หนา : 54/54



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลโนนศิลา

อําเภอสหัสขันธ   จังหวัดกาฬสินธุ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 56,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 17,438,550 บาท
งบกลาง รวม 17,438,550 บาท

งบกลาง รวม 17,438,550 บาท
คาชําระหนี้เงินกู จํานวน 1,050,000 บาท

เพื่อจายเปนคาชําระหนี้เงินกูธนาคารกรุง
ไทย จํากัด (มหาชน) ปรากฏในแผนงานงบกลาง 
เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตร
ที่ 3 ลําดับที่ 8 

คาชําระดอกเบี้ย จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาชําระดอกเบี้ยเงินกูธนาคารกรุง
ไทย จํากัด (มหาชน) ปรากฏในแผนงานงบกลาง 
เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตร
ที่ 3 ลําดับที่ 9 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคมพนักงานจางของ
เทศบาลตําบลโนนศิลา ปรากฏในแผนงานงบกลาง 
เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตร
ที่ 3 ลําดับที่ 11

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนสํานักงานประกันสังคม
ของพนักงานจางเทศบาลตําบลโนนศิลา ปรากฏในแผนงานงบ
กลาง 
เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตร
ที่ 3 ลําดับที่ 10

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 1/54



เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 11,574,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเบี้ยยังชีพผูสูงอายุภายในตําบลโนนศิลา ปรากฏใน
แผนงานงบกลาง เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ
.2570 ยุทธศาสตรที่ 6 ลําดับที่ 4

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 3,268,800 บาท

เพื่อจายเปนคาเบี้ยยังชีพผูพิการภายในตําบลโนนศิลา ปรากฏใน
แผนงานงบกลาง เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ
.2570 ยุทธศาสตรที่ 6 ลําดับที่ 1

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส ปรากฏในแผนงานงบกลาง 
เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตร
ที่ 6 ลําดับที่ 2

เงินสํารองจาย จํานวน 101,210 บาท

เพื่อจายในกรณีจําเปนฉุกเฉินและจําเปนของเทศบาล ปรากฏใน
แผนงานงบกลาง 

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 678,540 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญ ปรากฏในแผน
งานงบกลาง 
เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตร
ที่ 3 ลําดับที่ 12

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตําบลโนนศิลา จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบระบบกองทุนหลักประกันสุขภาพทองถิ่น
ตําบลโนนศิลา ปรากฏในแผนงานงบกลาง 

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 2/54



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,706,150 บาท

งบบุคลากร รวม 6,666,450 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 695,520 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนนายกเทศมนตรี 1 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 27,600 เปนเงิน 331,200 บาท และจายเปนเงินเดือนรอง
นายกเทศมนตรี 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 15,180 บาท เปน
เงิน 364,320 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สํานัก
ปลัด)

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก
เทศมนตรี 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 4,000 บาท เปน
เงิน 48,000 บาท และจายเปนคาตอบเเทนประจําตําแหนงรอง
นายกเทศมนตรี 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,000 บาท เปน
เงิน 72,000 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สํานัก
ปลัด)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษสําหรับนายกเทศมนตรี 1 อัตรา ใน
อัตราเดือนละ 4,000 บาท เปนเงิน 48,000 บาท และจายเปนคา
ตอบเเทนพิเศษสําหรับรองนายกเทศมนตรี 2 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 3,000 บาท เปนเงิน 72,000 บาท ตั้งจายจากรายได ปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สํานักปลัด)

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 198,720 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี 1 อัตรา ใน
อัตราเดือนละ 9,660 บาท เปนเงิน 115,920 บาท และจายเปน
คาตอบเเทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 1 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 6,900 บาท เปนเงิน 82,800 บาท ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 3/54



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 1,490,400 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนประธานสภาเทศบาล 1 อัตรา ในอัตรา
เดือนละ 15,180 บาท เปนเงิน 182,160 บาท คาตอบเเทนรอง
ประธานสภาเทศบาล 1 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 12,420 บาท เปนเงิน 149,040 บาท และจายเปนคาตอบ
แทนสมาชิกสภาเทศบาล 10 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 9,660 บาท เปนเงิน 1,159,200 บาท ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป (สํานักปลัด)

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,041,810 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 2,308,790 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพรอมทั้งปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล
ในสังกัดสํานักปลัด จํานวน 6 อัตรา ไดแก
ปลัดเทศบาล จํานวน 1 อัตรา 
หัวหนาสํานักปลัด จํานวน 1 อัตรา 
หัวหนาฝ่ายอํานวยการสํานักปลัด จํานวน 1 อัตรา 
นักพัฒนาชุมชน จํานวน 1 อัตรา 
นักจัดการงานทั่วไป จํานวน 1 อัตรา 
เจาพนักงานธุรการ จํานวน 1 อัตรา 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สํานักปลัด)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 90,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนตําแหนงปลัดเทศบาล 
- เพื่อจายเปนเงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.) หัวหนา
สํานักปลัด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สํานักปลัด)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 139,500 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง ตําแหนงปลัดเทศบาล หัวหนา
สํานักปลัด และหัวหนาฝ่ายอํานวยการสํานักปลัด ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 4/54



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,489,620 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพรอมทั้งปรับปรุงคาตอบแทนของ
พนักงานจางในสํานักปลัด จํานวน 9 อัตรา ไดแก
ผูชวยเจาหนาที่ธุรการ จํานวน 1 อัตรา 
พนักงานขับรถยนต จํานวน 1 อัตรา 
ผูชวยเจาหนาที่พัฒนาชุมชน จํานวน 1 อัตรา 
นักการภารโรง จํานวน 1 อัตรา 
พนักงานจดวัดมาตรน้ํา จํานวน 1 อัตรา 
คนสวน จํานวน 1 อัตรา 
คนงานทั่วไป จํานวน 1 อัตรา 
ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ จํานวน 1 อัตรา 
ผูชวยนิติกร จํานวน 1 อัตรา 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สํานักปลัด)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 13,900 บาท

เพื่อจายเปนคาครองชีพชั่วคราวพรอมทั้งปรับปรุงคาครองชีพชั่ว
คราวของพนักงานจางในสังกัดสํานักปลัด จํานวน 5 อัตรา ไดแก 
ผูชวยเจาหนาที่พัฒนาชุมชน จํานวน 1 อัตรา 
นักการภารโรง จํานวน 1 อัตรา 
พนักงานจดวัดมาตรน้ํา จํานวน 1 อัตรา 
คนสวน จํานวน 1 อัตรา 
คนงานทั่วไป จํานวน 1 อัตรา 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สํานักปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 760,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 97,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหกับผูปฏิบัติงานอันเปน
ประโยชน แก อปท. เชน เงินรางวัล, เงินตอบแทนกรณี
พิเศษ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สํานักปลัด)

คาเบี้ยประชุม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเบี้ยประชุมใหแกการปฏิบัติงานของคณะกรรมการ
ตางๆ ของสภาเทศบาลตําบลโนนศิลาแตงตั้ง ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 5/54



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สํานักปลัด)

คาเชาบาน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานสวนทองถิ่น ที่มีสิทธตาม
ระเบียบ มท.วาดวยคาเชาบานของขาราชการทองถิ่น พ.ศ
.2548  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สํานักปลัด)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเลาเรียนบุตร ใหแกพนักงานเทศบาล และผูมีสิทธิ์
ไดรับคาเลาเรียนของบุตรผูที่มีสิทธไดรับคาเลาเรียน ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป (สํานักปลัด)

ค่าใช้สอย รวม 485,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยเเพร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดทําสื่อโฆษณาประชาสัมพันธ เชน ป้ายแผน
พับ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สํานักปลัด)

คาจางเหมาบริการ จํานวน 216,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆของเทศบาลตําบลโนน
ศิลา ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สํานักปลัด)

คาเชาเครื่องถายเอกสารสํานักงาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาเครื่องถายเอกสารสํานักงานเทศบาลตําบลโนน
ศิลา จํานวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป (สํานักปลัด)

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคารับรองหรือเลี้ยงรับรองของเทศบาลรวมทั้งคาใช
จายในพิธีศาสนา/รัฐพิธี ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 6/54



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 111,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการของพนักงาน
เทศบาล คณะผูบริหาร สมาชิกสภา สําหรับเปน คาลง
ทะเบียน, คาเบี้ยเลี้ยง, คาพาหนะ, คาเชาที่พักและคาใชจาย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป (สํานักปลัด) 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสินตางๆของ
เทศบาลในความรับผิดชอบของสํานักปลัด ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป (สํานักปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 170,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงานของสํานัก
ปลัด เชน กระดาษ, แฟ้ม, หมึกโรเนียว, หมึกถายเอกสาร ฯลฯ
 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สํานักปลัด)

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาสิ่งของเครื่องใชเกี่ยวกับงานบานงานครัว เชน ไม
กวาด, สบู, แกว, ถวย ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป (สํานักปลัด)

วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง เชน อิฐ หิน ปูน ทราย เหล็ก สี ฯลฯ
 ในความรับผิดชอบของสํานักปลัด ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (สํานักปลัด)

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสงของสํานัก
ปลัด เชน แบตเตอรี่, ยางนอก, ยางใน, รถยนต ฯลฯ ในความรับ
ผิดชอบของสํานักปลัด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 7/54



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
เบนซิน, น้ํามันดีเซล, น้ํามันเครื่อง ฯลฯ ในความรับผิดชอบของ
สํานักปลัด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สํานักปลัด)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 8,000 บาท
คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ จํานวน 8,000 บาท

สําหรับจายเปนคาบริการดูแลเว็บไซตเทศบาลตําบลโนน
ศิลา ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สํานักปลัด)

งบลงทุน รวม 259,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 129,700 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อชุดรับแขก จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจัดซื้อชุดรับแขกที่ทําจากไมเนื้อแข็ง ประกอบ
ดวย เกาอี้ 4 ตัว เกาอี้ยาว 1 ตัว และโต๊ะกลาง 1 ตัว ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป (สํานักปลัด) (เปนราคาที่เคยจัดซื้อเมื่อ
ปี 2563) และไมปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบ
ประมาณ

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 8/54



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุ๊ก จํานวน 22,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุ๊ก จํานวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกน
หลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread)
และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความ
สามารถในการประมวลผลสูง (Turbo
Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูง
สุด ไมนอยกวา 4 GHz จํานวน 1 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน
ขนาดไมนอยกวา 8 MB
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา ขนาดไม
นอยกวา 8 GB
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
นอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State
Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมนอยกวา 1,366 x 768 Pixel 
และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอย
กวา 3 ชอง
- มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไมนอยกวา 1ชอง
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา แบบ
ติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จํานวนไมนอย
กวา 1 ชอง
- สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สํานักปลัด) 
เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม ฉบับเดือนธันวาคม 2564 หนาที่ 8 ลําดับที่ 12

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 9/54



คาจัดซื้อเครื่องปริ๊นเตอร จํานวน 6,300 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) จํานวน 1
 เครื่อง 
คุณลักษณะพื้นฐาน
- ใชเทคโนโลยีแบบพนหมึก (Inkjet)
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษขนาด A4 ไม
นอยกวา 32 หนาตอนาที(ppm) หรือ
14.5 ภาพตอนาที(ipm)
- มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมนอย
กวา 20 หนาตอนาที(ppm) หรือ
10.4 ภาพตอนาที(ipm)
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
นอยกวา 1 ชอง
- มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 100 แผน
- สามารถใชไดกับ A3, A4, Letter, Legal และสามารถกําหนด
ขนาดของกระดาษเองได
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สํานักปลัด) 
เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม ฉบับเดือนธันวาคม 2564 หนาที่ 20 ลําดับที่ 43 

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า จํานวน 11,400 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จํานวน 2  เครื่องๆ
ละ 5,700 บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีกําลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไมนอยกวา 1 kVA (600 Watts)
- สามารถสํารองไฟฟ้าไดไมนอยกวา 15 นาที 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สํานักปลัด) 
เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม ฉบับเดือนธันวาคม 2564 หนาที่ 27 ลําดับที่ 63

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 10/54



ครุภัณฑสนาม

คาจัดซื้อเต็นท จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเต็นททรงโคง จํานวน 4 หลังๆละ 20,000 บาท ขนาด
กวาง 4 เมตร ยาว 8 เมตร เสาขาสูง 2.5 เมตร โครงเหล็กผลิต
จากเหล็กแป๊ปประปา ขอตอสามารถถอดและประกอบได  ผา
เต็นทสามารถกันน้ํา กันแดดได ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป (สํานักปลัด) เปนราคาที่เคยจัดซื้อเมื่อปี 2564 และไมปรากฏ
ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ 

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 130,000 บาท
คาติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ ซึ่งเปนการติดตั้งครั้งแรกในอาคาร
หรือสถานที่ราชการพรอมการกอสราง หรือภายหลังการกอสราง

คาติดตั้งและปรับปรุงระบบไฟฟ้า จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจายเปนคาติดตั้งและปรับปรุงระบบไฟฟ้าภายในสํานักงาน
เทศบาลตําบลโนนศิลา ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป (สํานักปลัด)

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

อุดหนุนเทศบาลตําบลโนนน้ําเกลี้ยง ตามโครงการศูนยปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือประชาชน ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนเทศบาลตําบลโนนน้ําเกลี้ยง ตามโครงการศูนยปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือประชาชน ขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สํานักปลัด) เปนไปตาม
แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 3 ลําดับ
ที่ 23

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 11/54



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 799,080 บาท
งบบุคลากร รวม 679,080 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 679,080 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 679,080 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพรอมทั้งปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล
ในสังกัดสํานักปลัด จํานวน 2 อัตรา ไดแก นักวิเคราะหนโยบาย
และแผน จํานวน 1 อัตรา และนักทรัพยากร
บุคคล จํานวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป (สํานักปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการพัฒนา สงเสริมคุณธรรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดโครงการพัฒนา สงเสริมคุณธรรมของเทศบาล
ตําบลโนนศิลา ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สํานัก
ปลัด) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ
.2570 ยุทธศาสตรที่ 3 ลําดับที่ 1

โครงการพัฒนาความรูบุคลากรเทศบาล จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดโครงการพัฒนา ความรูใหแกคณะผู
บริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาลและผูมีสวนเกี่ยวของใน
เทศบาลตําบลโนนศิลา ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป (สํานักปลัด) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ
.2570 ยุทธศาสตรที่ 3 ลําดับที่ 13

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 12/54



งานบริหารงานคลัง รวม 2,507,300 บาท
งบบุคลากร รวม 1,829,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,829,320 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,120,180 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพรอมปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาลใน
สังกัดกองคลัง จํานวน 4 อัตรา ไดแก 
ผูอํานวยการกองคลัง จํานวน 1 อัตรา 
หัวหนาฝ่ายบริหารงานคลัง จํานวน 1 อัตรา 
นักวิชาการเงินและบัญชี จํานวน 1 อัตรา 
เจาพนักงานพัสดุ ปฏิบัติงาน จํานวน 1 อัตรา 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (กองคลัง) 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 55,500 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงผูอํานวยการกองคลังและหัวหนา
ฝ่ายบริหารงานคลัง จํานวน 2 อัตรา ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป (กองคลัง)

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 605,640 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพรอมทั้งปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน
จางในกองคลัง จํานวน 4 อัตรา ไดแก 
ผูชวยเจาหนาที่การเงินและบัญชี จํานวน 1 อัตรา 
ผูชวยเจาหนาที่พัสดุ จํานวน 1 อัตรา 
ผูชวยเจาหนาที่จัดเก็บรายได จํานวน 2 อัตรา 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (กองคลัง)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราวพรอมทั้งปรับปรุงคาครองชีพ
ชั่วคราวของพนักงานจางในกองคลัง จํานวน 2 อัตรา ไดแก 
ผูชวยเจาหนาที่จัดเก็บรายได จํานวน 2 อัตรา ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 13/54



งบดําเนินงาน รวม 634,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 161,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่น ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป (กองคลัง)

คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานสวนทองถิ่น ที่มีสิทธิ์ตาม
ระเบียบ มท.วาดวยคาเชาบานของขาราชการทองถิ่น พ.ศ
.2548 ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (กองคลัง)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเลาเรียนบุตร ใหแกพนักงานเทศบาล และคาเลา
เรียนของบุตรผูมีสิทธิ์ไดรับคาเลาเรียน ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป (กองคลัง)

ค่าใช้สอย รวม 178,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดทําสื่อโฆษณาประชาสัมพันธ เชน ป้าย แผน
พับ ฯลฯ ของเทศบาลตําบลโนนศิลา ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป (กองคลัง)

คาจางเหมาบริการ จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆของเทศบาลตําบลโนน
ศิลา ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (กองคลัง)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง, คาพาหนะ, คาที่พัก และคาใชจายอื่นๆ
ในการเดินทางไปราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 14/54



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสินตางๆของ
เทศบาลในความรับผิดชอบของกองคลัง ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป (กองคลัง)

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาแบบพิมพตางๆและวัสดุสํานักงานที่จํา
เปน เชน กระดาษ, แฟ้ม, ปากกา, ดินสอ, กาว เปนตน ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป (กองคลัง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 245,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าสํานักงานเทศบาลตําบลโนนศิลา ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป (กองคลัง)

คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดสงไปรษณียตางๆของเทศบาล
ตําบลโนนศิลา ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (กองคลัง)

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการอินเตอรเน็ตของเทศบาลตําบลโนน
ศิลา ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (กองคลัง)

งบลงทุน รวม 43,980 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 43,980 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร จํานวน 11,400 บาท

เพื่อจัดซื้อตูเหล็กแบบ 2 บาน จํานวน 2 ตัวๆ
ละ 5,700 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (กอง
คลัง) เปนไปตามบัญชีมาตรฐานคุรุภัณฑ สํานักงบ
ประมาณ หนาที่ 26 ลําดับที่ 10.14 

คาจัดซื้อโต๊ะ,เกาอี้พนักงานเทศบาล จํานวน 9,580 บาท

เพื่อจัดซื้อโต๊ะทํางานพนักงานเทศบาล ระดับ 3-6 พรอม
เกาอี้ จํานวน 2 ชุดๆละ 4,390 บาทปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป (กองคลัง) ราคาสืบตามทองตลาดเนื่องจากไมปรากฏใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 15/54



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร All In One จํานวน 23,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร All In One จํานวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกน
หลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread)
และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความ
สามารถในการประมวลผลสูง (Turbo
Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูง
สุด ไมนอยกวา 3.6 GHz จํานวน 1 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level)
เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 8 MB
- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้
1) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูบนแผงวงจรหลักที่มี
ความสามารถในการใช
หนวยความจําแยกจากหนวยความจําหลักขนาดไมนอยกวา 2 GB
2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช
หนวยความจําหลักในการแสดง
ภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
นอยกวา 8 GB
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
นอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State
Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
 - มี DVD-RW หรือดีกวา แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภาย
นอก (External) จํานวน 1 หนวย
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวน
ไมนอยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอย
กวา 3 ชอง
- มีแป้นพิมพและเมาส
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไมนอยกวา 21 นิ้ว ความ

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 16/54



ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (กองคลัง) 
เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม ฉบับเดือนธันวาคม 2564 หนาที่ 6 และ 7 ลําดับที่ 9 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 236,880 บาท
งบบุคลากร รวม 236,880 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 236,880 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 236,880 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนใหกับนักวิชาการตรวจสอบภาย
ใน จํานวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สํานัก
ปลัด)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 2,260,690 บาท

งบบุคลากร รวม 1,513,990 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,513,990 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 664,210 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพรอมทั้งปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล
ในสังกัดสํานักปลัด จํานวน 3 อัตรา ไดแก หัวหนาฝ่าย
ปกครอง จํานวน 1 อัตรา นักป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย จํานวน 1 อัตรา เจาพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย จํานวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภาย
ใน (สํานักปลัด)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 10,500 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงหัวหนาฝ่าย
ปกครอง จํานวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภาย
ใน (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 17/54



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 814,680 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพรอมทั้งปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน
จางในสํานักปลัด จํานวน 5 อัตรา ไดแก ผูชวยเจาหนาที่ป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 2 อัตรา พนักงานดับ
เพลิง จํานวน 2 อัตรา พนักงานขับรถดับ
เพลิง จํานวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภาย
ใน (สํานักปลัด)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,600 บาท

เพื่อจายเปนคาครองชีพชั่วครางพรอมทั้งปรับปรุงคาครองชีพชั่ว
คราวของพนักงานจางในสํานักปลัด จํานวน 3 อัตรา ไดแก ผูชวย
เจาหนาที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย จํานวน 1 อัตรา พนักงานดับเพลิง จํานวน 1 อัตรา พนักงาน
ขับรถดับเพลิง จํานวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานรักษาความ
สงบภายใน (สํานักปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 190,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 14,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทน อปพร. ตําบลโนนศิลา ปรากฏในแผน
งานรักษาความสงบภายใน (สํานักปลัด)

คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานสวนทองถิ่น ที่มีสิทธิ์ตาม
ระเบียบ มท.วาดวยคาเชาบานของขาราชการทองถิ่น พ.ศ
.2548 ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน (สํานักปลัด)

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในโครงการรณรงคป้องกันและลดอุบัติเหตุบนถนนชวง
เทศกาลตางๆ

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการรณรงคป้องกันและลดอุบัติเหตุ
บนถนนชวงเทศกาลตาง ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภาย
ใน (สํานักปลัด) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ
.2570 ยุทธศาสตรที่ 6 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 18/54



โครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพติด จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพ
ติด ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน (สํานักปลัด) เปนไป
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 3
 ลําดับที่ 22

โครงการป้องกันสาธารณภัยในตําบลโนนศิลา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการป้องกันสาธารณภัยในตําบลโนน
ศิลาในการฝึกอบรมใหความรู การป้องกันบรรเทาสาธารณภัยแก
ประชาชน การฝึกทบทวนจิตอาสาภัยพิบัติ อปพร. ปรากฏในแผน
งานรักษาความสงบภายใน (สํานักปลัด) เปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 6 ลําดับที่ 3

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นในงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภาย
ใน (สํานักปลัด)

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุดับเพลิง เชน น้ํายาเคมีถังดับเพลิง ขอตอและ
สายสูบน้ํา เครื่องแตงกาย ฯลฯ ของเทศบาลตําบลโนน
ศิลา ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน (สํานักปลัด)

วัสดุจราจร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจัดซื้อวัสดุจราจร เชน กรวยจราจร, แผงกั้น, ฯลฯ ปรากฏใน
แผนงานรักษาความสงบภายใน (สํานักปลัด)

งบลงทุน รวม 516,700 บาท

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 19/54



ค่าครุภัณฑ์ รวม 516,700 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 17,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร All In One จํานวน 1 เครื่อง 
 คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกน
หลัก (2 core) และ 4 แกนเสมือน (4 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอยกวา 3.7 GHz จํานวน 1 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม
นอยกวา 4 MB
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
นอยกวา 4 GB
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
นอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
นอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
- มี DVD-RW หรือดีกวา แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภาย
นอก (External) จํานวน 1 หนวย
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1
 ชอง
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอย
กวา 3 ชอง
- มีแป้นพิมพและเมาส
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไมนอยกวา 21 นิ้ว ความ
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภาย
ใน (สํานักปลัด) เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดหาอุปกรณและคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพื่อ
เศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนธันวาคม 2564 หนาที่ 6 และ 7
 ลําดับที่ 9 

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 20/54



คาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน
- เปนเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ(Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษขนาด A4 ไม
นอยกวา 19 หนาตอนาที(ppm) หรือ
8.8 ภาพตอนาที
- มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมนอย
กวา 15 หนาตอนาที(ppm) หรือ 5 ภาพ
ตอนาที(ipm)
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
นอยกวา 1 ชอง
- มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 50 แผน
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาด
ของกระดาษเองได
ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน (สํานักปลัด) 
เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม ฉบับเดือนธันวาคม 2564 หนาที่ 20 ลําดับที่ 42 

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า จํานวน 5,700 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จํานวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีกําลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไมนอยกวา 1 kVA (600 Watts)
- สามารถสํารองไฟฟ้าไดไมนอยกวา 15 นาที
ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน (สํานักปลัด) 
เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม ฉบับเดือนธันวาคม 2564 หนาที่ 27 ลําดับที่ 63

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 21/54



คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงรถบรรทุกน้ํา จํานวน 490,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเปลี่ยนถังบรรจุน้ําของรถบรรทุกน้ํา พรอม
อุปกรณ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน (สํานักปลัด) 

งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดกาฬสินธุ จํานวน 40,000 บาท

อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดกาฬสินธุ ตามโครงการป้องกัน
และแกไขปัญหายาเสพติดตามแผนยุทธการฟ้าแดดสงยาง ระดม
กวาดลางยาเสพติดจังหวัดกาฬสินธุ ประจําปี 2566 ปรากฏใน
แผนงานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม (สํานักปลัด) เปนไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 3 ลําดับ
ที่ 26

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,250,280 บาท

งบบุคลากร รวม 1,322,980 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,322,980 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 655,540 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน จํานวน 2 อัตรา ไดแก ตําแหนงผูอํานวย
การกองการศึกษา จํานวน 1 อัตรา หัวหนาฝ่ายบริหารงานการ
ศึกษา จํานวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการ
ศึกษา)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 55,500 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง จํานวน 2 อัตรา ไดแก ตําแหนงผู
อํานวยการกองการศึกษา จํานวน 1 อัตรา หัวหนาฝ่ายบริหารงาน
การศึกษา จํานวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการ
ศึกษา)

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 22/54



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 592,920 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพรอมทั้งปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน
จางในกองการศึกษา จํานวน 3 อัตรา ไดแก ผูชวยนักวิชาการ
ศึกษา จํานวน 1 อัตรา ผูชวยเจาหนาที่ศูนย
เยาวชน จํานวน 1 อัตรา ผูชวยเจาพนักงาน
ธุรการ จํานวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการ
ศึกษา)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 19,020 บาท

เพื่อจายเปนคาครองชีพชั่วคราวพรอมทั้งปรับปปรุงคาครองชีพชั่ว
คราวของพนักงานจางในกองการศึกษา จํานวน 2 อัตรา ไดแก ผู
ชวยเจาหนาที่ศูนยเยาวชน จํานวน 1 อัตรา ผูชวยเจาพนักงาน
ธุรการ จํานวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการ
ศึกษา)

งบดําเนินงาน รวม 807,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเลาเรียนบุตร ใหแกพนักงานเทศบาล และผูมีสิทธิ
ไดรับคาเลาเรียนของบุตรผูมีสิทธิไดรับคาเลาเรียน ปรากฏในแผน
งานการศึกษา (กองการศึกษา)

ค่าใช้สอย รวม 592,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 432,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆ ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา (กองการศึกษา)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง, คาพาหนะ, คาเชาที่พัก และคาใชจาย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 23/54



โครงการพัฒนาศักยภาพครูปฐมวัยและศึกษาดูงานนอกพื้นที่ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการพัฒนาศักยภาพครูในตําบลและ
ศึกษาดูงานนอกพื้นที่ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการ
ศึกษา) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ
.2570 ยุทธศาสตรที่ 4 ลําดับที่ 20 

โครงการวันเด็กแหงชาติ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดงานวันเด็กแหงชาติภายในตําบลโนน
ศิลา ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการศึกษา) เปนไปตาม
แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 4 ลําดับ
ที่ 7

ทุนการศึกษาสําหรับนักเรียนผูยากจนหรือผูดอยโอกาส จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนทุนการศึกษาสําหรับนักเรียนยากจนหรือดอยโอกาส
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการศึกษา) เปนไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 4 ลําดับ
ที่ 30

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน
ตางๆ ที่อยูในความรับผิดชอบของการศึกษา ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา (กองการศึกษา)

ค่าวัสดุ รวม 115,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาแบบพิมพตางๆและวัสดุสํานักงานที่จํา
เปน เชน กระดาษ, แฟ้ม, ปากกา, ดินสอ, กาว เปนตน ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา (กองการศึกษา)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ของกองการ
ศึกษา เชน หลอดไฟฟ้า สวิทสไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฯลฯ ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา (กองการศึกษา)

วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาสิ่งของเครื่องใชเกี่ยวกับงานบานงานครัว เชน ไม
กวาด สบู แกว ถวย ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการ
ศึกษา)

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 24/54



วัสดุกอสราง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนวัสดุกอสราง เชน อิฐ หิน ปูน ทราย ฯลฯ ในความรับ
ผิดชอบของกองการศึกษา ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการ
ศึกษา)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
เบนซิน, น้ํามันดีเซล, น้ํามันเครื่อง  ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา (กองการศึกษา)

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจัดซื้อวัสดุเวชภัณฑป้องกันและควบคุมการติดเชื้อไวรัสโคโร
นา 2019 ใหกับศูนยพัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลตําบลโนน
ศิลา เชน หนากากอนามัย, สเปรยแอลกอฮอล, เจ
ลแอลกอฮอล, ย้ํายาฆาเชื้อ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา (กองการศึกษา)

วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุการเกษตร เชน ดิน ปุ๋ย จอบ เสียม พันธุ
ไม ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการศึกษา)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ป้ายประชา
สัมพันธ, พูกัน, สี, กระดาษเขียนโปสเตอร ฯลฯ ในความรับผิด
ชอบของกองการศึกษา ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการ
ศึกษา)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 75,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าสํานักงานโรงเรียนอนุบาลและศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการศึกษา)

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา (กองการศึกษา)

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 25/54



งบลงทุน รวม 105,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 105,300 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อพัดลม แบบตั้งพื้น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจัดซื้อพัดลม แบบตั้งพื้น จํานวน 4 ตัวๆละ 2,500 บาท ขนาด
ใบพัด 18 นิ้ว ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการศึกษา) ราคา
สืบตามทองตลาดเนื่องจากไมปรากฏในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ สํานักงบประมาณ

ครุภัณฑการศึกษา

คาจัดซื้อโต๊ะนั่งรับประทานอาหารสําหรับนักเรียน จํานวน 55,000 บาท

เพื่อจัดซื้อชุดโต๊ะนั่งรับประทานอาหารสําหรับนักเรียน จํานวน 10
 ชุดๆละ 5,500 บาท 
1 ชุด ประกอบดวย โต๊ะอาหาร 1 ตัว ขนาด 60x250x60
 ซม. พรอมมานั่งยาว 2 ตัว ขนาด 30x250x35 ซม. 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการศึกษา) ราคาสืบตามทอง
ตลาดเนื่องจากไมปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบ
ประมาณ

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 26/54



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

คาจัดซื้อคอมพิวเตอร จํานวน 34,000 บาท

เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 2
 เครื่อง 
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกน
หลัก (2 core) และ 4 แกนเสมือน (4 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอยกวา 3.7 GHz จํานวน 1 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม
นอยกวา 4 MB
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
นอยกวา 4 GB
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
นอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
นอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
- มี DVD-RW หรือดีกวา แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภาย
นอก (External) จํานวน 1 หนวย
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวน
ไมนอยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอย
กวา 3 ชอง
- มีแป้นพิมพและเมาส
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไมนอยกวา 21 นิ้ว ความ
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการ
ศึกษา) เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ
จัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับประจําเดือน
ธันวาคม 2564 หนาที่ 6 และ 7 ลําดับที่ 9

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 27/54



คาจัดซื้อเครื่องปริ๊นเตอร จํานวน 6,300 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) จํานวน 1
 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน
- ใชเทคโนโลยีแบบพนหมึก (Inkjet)
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษขนาด A4 ไม
นอยกวา 32 หนาตอนาที(ppm) หรือ 14.5 ภาพตอนาที(ipm)
- มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษขนาด A4 ไมนอย
กวา 20 หนาตอนาที(ppm) หรือ 10.4 ภาพตอนาที(ipm)
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
นอยกวา 1 ชอง
- มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 100 แผน
- สามารถใชไดกับ A3, A4, Letter, Legal และสามารถกําหนด
ขนาดของกระดาษเองได
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการศึกษา) เปนไปตามเกณฑ
ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและระบบ
คอมพิวเตอร ฉบับประจําเดือนธันวาคม 2564 หนาที่ 20 ลําดับ
ที่ 43

งบเงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 15,000 บาท

เพื่ออุดหนุนงานประเพณีทําบุญตักบาตรเทโวโรหณะ ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา (กองการศึกษา) เปนไปตามแผนพัฒนาทอง
ถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 4 ลําดับที่ 28

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 28/54



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 12,632,310 บาท
งบบุคลากร รวม 7,501,620 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 7,501,620 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 4,693,200 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพรอมทั้งปรับปรุงเงินเดือนครูโรงเรียน
อนุบาลและครูผูดูแลเด็ก จํานวน 13 อัตรา ไดแก 
ครูโรงเรียนอนุบาล จํานวน 9 อัตรา
ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 4 อัตรา
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการศึกษา)  (ไดรับจัดสรร
จากกรมฯ)

เงินวิทยฐานะ จํานวน 420,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินวิทยฐานะครูโรงเรียนอนุบาลโนนศิลาและครูศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 10 อัตรา ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา (กองการศึกษา) (ไดรับจัดสรรจากกรมฯ)

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 2,213,520 บาท

(1) เพื่อจายเปนคาตอบแทนพรอมทั้งปรับปรุงคาตอบแทน
พนักงานจางโรงเรียนอนุบาลและศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 9
 อัตรา ไดแก ผูดูแลเด็กอนุบาลและปฐมวัย จํานวน 5 อัตรา ผูชวย
ครู จํานวน 1 อัตรา ผูดูแลเด็ก จํานวน 2 อัตรา นักการ
ภารโรง จํานวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการ
ศึกษา) 
(2) เพื่อจายเปนคาตอบแทนพรอมทั้งปรับปรุงคาตอบแทน
พนักงานจางโรงเรียนอนุบาลและศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 5
 อัตรา ไดแก บุคลากรสนับสนุนการสอน จํานวน 2 อัตรา ผูดูแล
เด็ก จํานวน 2 อัตรา นักการภารโรง จํานวน 1 อัตรา 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการศึกษา) (ไดรับจัดสรร
จากกรมฯ)

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 29/54



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 174,900 บาท

(1) เพื่อจายเปนคาครองชีพชั่วคราวพรอมทั้งปรับปรุงคาครองชีพ
ชั่วคราวพนักงานจางโรงเรียนอนุบาลและศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก จํานวน 9 อัตรา ไดแก ผูดูแลเด็กอนุบาลและ
ปฐมวัย จํานวน 5 อัตรา ผูชวยครู จํานวน 1 อัตรา ผูดูแล
เด็ก จํานวน 2 อัตรา นักการภารโรง จํานวน 1 อัตรา ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา (กองการศึกษา) 
(2) เพื่อจายเปนคาคาครองชีพชั่วคราวพรอมทั้งปรับปรุงคาคา
ครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางในกองการศึกษา จํานวน 5
 อัตรา ไดแก บุคลากรสนับสนุนการสอน จํานวน 2 อัตรา ผูดูแล
เด็ก จํานวน 2 อัตรา นักการภารโรง จํานวน 1 อัตรา 
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการศึกษา) (ไดรับจัดสรร
จากกรมฯ)

งบดําเนินงาน รวม 3,106,290 บาท
ค่าตอบแทน รวม 62,300 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 62,300 บาท

เพื่อจายเปนคา เลาเรียนบุตรใหแกพนักงานเทศบาล และผูมีสิทธิ
ไดรับคาเลาเรียนของบุตรผูมีสิทธิไดรับคาเลาเรียน ปรากฏในแผน
งานการศึกษา (กองการศึกษา)

ค่าใช้สอย รวม 1,626,690 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายโครงการสงเสริมศักยภาพสภาเด็กและเยาวชน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการสงเสริมศักยภาพสภาเด็กและ
เยาวชน ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการศึกษา) เปนไปตาม
แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 4 ลําดับ
ที่ 18

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 30/54



คาใชจายในการจัดการศึกษาตั้งแตระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้น
พื้นฐาน

จํานวน 404,690 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดการศึกษาตั้งแตระดับอนุบาลจน
จบการศึกษาขั้นพื้นฐานสงเสริมศักยภาพสภาเด็กและ
เยาวชน ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการศึกษา) เปนไปตาม
แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 4 ลําดับ
ที่ 9

คาใชจายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กประจําตําบล จํานวน 203,760 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กประจําตําบล
ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการศึกษา) เปนไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 4 ลําดับ
ที่ 16

คาใชจายอินเตอรเน็ตโรงเรียนอนุบาล จํานวน 7,200 บาท

เพื่อจายเปนคาคาใชจายอินเตอรเน็ตโรงเรียนอนุบาล ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา (กองการศึกษา) เปนไปตามแผนพัฒนาทอง
ถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 4 ลําดับที่ 19

โครงการอบรมสงเสริมพัฒนาอาชีพพื้นถิ่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการอบรมเด็ก เยาวชนและ
ประชาชนในการฝึกอบรมอาชีพพื้นถิ่น ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา (กองการศึกษา) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ
.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 4 ลําดับที่ 29 

สนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนอนุบาลและศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลโนนศิลา

จํานวน 971,040 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารกลางวันโรงเรียนอนุบาลและศูนย
พัฒนาเด็กเล็กตําบลโนนศิลา ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กอง
การศึกษา) (ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อไดรับการจัดสรร
จากกรมฯ) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ
.2570 ยุทธศาสตรที่ 4 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 31/54



ค่าวัสดุ รวม 1,417,300 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 1,417,300 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ใหกับโรงเรียนระดับ
ประถมศึกษาภายในตําบล โรงเรียนอนุบาลและศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กประจําตําบล ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการ
ศึกษา) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ
.2570 ยุทธศาสตรที่ 4 ลําดับที่ 5

งบเงินอุดหนุน รวม 2,024,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,024,400 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนประถมภายในตําบลโนนศิลา จํานวน 2,024,400 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารกลางวันโรงเรียนประถมศึกษาภายใน
ตําบล จํานวน 6 แหง ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการ
ศึกษา) (ไดรับจัดสรรจากกรม) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ
.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 4 ลําดับที่ 4

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 2,407,580 บาท

งบบุคลากร รวม 1,788,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,788,680 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 657,140 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนเงินเดือนพรอมทั้งปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานเทศบาลในสังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลอม จํานวน 3 อัตรา ไดแก ผูอํานวยการกองสาธารณสุขและสิ่ง
แวดลอม หัวหนาฝ่ายบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลอม จํานวน 1 อัตรา และเจาพนักงาน
ธุรการ จํานวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลอม (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง จํานวน 2 อัตรา ไดแก ตําแหนงผู
อํานวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม จํานวน 1 อัตรา นัก
บริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม จํานวน 1 อัตรา ปรากฏ
ในแผนงานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม (กองสาธารณสุขและสิ่ง
แวดลอม)

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 32/54



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,026,540 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพรอมทั้งปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน
จางในกองสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลอม จํานวน 7 อัตรา ไดแก พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาด
เบา จํานวน 1 อัตรา ผูชวยนักวิชาการ
สุขาภิบาล จํานวน 1 อัตรา พนักงานประจํารถ
ขยะ จํานวน 5 อัตรา ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลอม (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราวพรอมทั้งปรับปรุงคาครองชีพ
ชั่วคราวของพนักงานจางในกองสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลอม จํานวน 6 อัตรา ไดแก พนักงานประจํารถ
ขยะ จํานวน 5 อัตรา พนักงานขับเครื่องจักรกล
เบา จํานวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลอม (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

งบดําเนินงาน รวม 355,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 65,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหกับอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น ปรากฏ
ในแผนงานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม (กองสาธารณสุขและสิ่ง
แวดลอม)

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ปรากฏ
ในแผนงานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม (กองสาธารณสุขและสิ่ง
แวดลอม)

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสินตางๆของ
เทศบาลในความรับผิดชอบของกองสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลอม  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม (กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 33/54



ค่าวัสดุ รวม 240,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงานของกองสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลอม เชน กระดาษ, แฟ้ม, หมึกโรเนียว, หมึกเครื่องถาย
เอกสาร ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม (กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
เบนซิน, น้ํามันดีเซล, น้ํามันเครื่อง ฯลฯ ในความรับผิดชองของ
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข
และสิ่งแวดลอม (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย สําหรับปฏิบัติงาน
หนวยแพทยฉุกเฉิน เชน น้ํายาลางแผล, สําลี, แอลกอฮอล เปน
ตน ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม (กองสาธารณ
สุขและสิ่งแวดลอม)

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องแตงกายสําหรับพนักงานกําจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูล และหนวยแพทยฉุกเฉิน เชน เสื้อผา ผาปิด
ปาก ถุงมือ รองเทายาง เสื้อกันฝน กางเกงขายาว เสื้อแขน
ยาว ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม (กอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 34/54



งบลงทุน รวม 3,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 3,900 บาท
ครุภัณฑโรงงาน

คาจัดซื้อเครื่องมือชุดบล็อกเอนกประสงค จํานวน 3,900 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องมือชุดบล็อกเอนกประสงค จํานวน 1 กลอง
ประกอบดวย 
ลูกบล็อกขนาดตั้งแต 10 มม. ถึง 32 มม. 
ดามไขก๊อกแก๊ก 1 ชิ้น 
ดามเลื่อน 1 ชิ้น 
ดามบล็อก 4 ชิ้น 
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม (กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลอม) (ราคาสืบตามทองตลาดและไมปรากฏในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ) 

งบเงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

คาใชจายโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข จํานวน 260,000 บาท

เพื่ออุดหนุนการดําเนินงานตามแนวพระราชดําริ ดานสาธารณ
สุข ใหกับคณะกรรมการหมูบาน หมูบานละ 20,000 บาท อยาง
นอย 3 โครงการ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลอม (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) เปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 1 ลําดับที่ 7

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 35/54



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 90,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 90,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาดําเนินการจัดสวัสดิการสัตว การสํารวจและขึ้น
ทะเบียนสัตวและดําเนินการขับเคลื่อนโครงการสัตวปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระปณิธานสมเด็จพระเจานอง
นางเธอ เจาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขและ
สิ่งแวดลอม (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) เปนไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับที่ 2

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัข
บาตําบลโนนศิลา ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลอม (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) เปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับที่ 1

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 108,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 108,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 108,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆในงานสังคม
สงเคราะห ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห (สํานักปลัด)

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 36/54



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 640,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 640,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 640,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการพาหนะรับ - สงนักเรียนโรงเรียนอนุบาลและศูนย
พัฒนาเด็กเล็กประจําตําบล

จํานวน 600,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการพาหนะรับ - สงนักเรียนโรงเรียน
อนุบาลและศูนยพัฒนาเด็กเล็กประจําตําบลที่ดอยโอกาสและผาน
การประชาคม ปรากฏในแผนงานการศึกษา (กองการศึกษา)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการซอมแซมหรือปรับปรุงบานผูยากไร ผูพิการ ผูสูงอายุใน
เทศบาลตําบลโนนศิลา

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการซอมแซมหรือปรับปรุงบานผูยาก
ไร ผูพิการ ผูสูงอายุในเทศบาลตําบลโนนศิลา ปรากฏในแผนงาน
สังคมสงเคราะห (สํานักปลัด) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ
.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 6 ลําดับที่ 5

โครงการถนนสายบุญ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการถนนสายบุญในตําบลโนน
ศิลา ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห (สํานักปลัด) 
เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตร
ที่ 3 ลําดับที่ 2 

แผนงานเคหะและชุมชน
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 276,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 276,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 276,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 216,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆ ในการจัดเก็บขยะมูลฝอย
ของเทศบาลตําบลโนนศิลา ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 37/54



คาธรรมเนียมและคาเชาทรัพยสิน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาทรัพยสินที่ดิน สําหรับทิ้งขยะหรือคาธรรมเนียม
ในการกําจัดขยะ คากําจัดสิ่งปฏิกูล ฯลฯ ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการบริหารจัดการขยะในตําบลโนนศิลา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการอบรมสงเสริมใหความรูการจัดการขยะ
มูลฝอย สิ่งปฏิกูล การบําบัดน้ําเสีย ใหแกประชาชน สถาน
ศึกษา ในตพบลโนนศิลา ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน  (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) เปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 2 ลําดับที่ 1

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 50,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่นและสนับสนุนการจัดทําประชาคม
หมูบาน

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการจัดทําประชาคม การจัดประชุม
ประชาคมแผนชุมชน เพื่อนําขอมูลมาใชในการจัดทําแผนพัฒนา
ทองถิ่น ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน (สํานัก
ปลัด) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ
.2570 ยุทธศาสตรที่ 3 ลําดับที่ 4

โครงการพัฒนาคุณภาพผูสูงอายุตําบลโนนศิลา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของชมรมผูสูงอายุตําบล
โนนศิลา เชน กิจกรรมโรงเรียนผูสูงอายุ เปนตน ปรากฏในแผน
งานสรางความเขมแข็งของชุมชน (สํานักปลัด) เปนไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 6 ลําดับที่ 7

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 38/54



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 500,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 500,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการการแขงขันกีฬาตางๆ จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการกีฬาตางๆ ไดแก กีฬานัก
เรียน กีฬาประชาชน กีฬาทองถิ่นสัมพันธเกมส กีฬาจู
เนียรเกมส ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ (กองการศึกษา) 
เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตร
ที่ 4 ลําดับที่ 21

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุอุปกรณกีฬา เชน ฟุตบอล ตระ
กรอ วอลเลยบอล ฯลฯ ใหกับทุกหมูบาน จํานวน 13 หมู
บาน ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ (กองการศึกษา)

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 241,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 150,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการจัดงานทําบุญตักบาตรประเพณีสงทายปีเกาตอนรับ
ปีใหม

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดงานทําบุญตักบาตรประเพณีสงทายปี
เกาตอนรับปีใหม เทศบาลตําบลโนนศิลา ปรากฏในแผนงานการ
ศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ (กองการศึกษา) เปนไปตาม
แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 4 ลําดับ
ที่ 25 

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 39/54



คาใชจายในการจัดงานประเพณีลอยกระทง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานประเพณีลอยกระทงตําบล
โนนศิลา ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ (กองการศึกษา) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ
.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 4 ลําดับที่ 26 

คาใชจายในการจัดงานประเพณีสงกรานต จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานประเพณีสงกรานตเทศบาล
ตําบลโนนศิลา ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ (กองการศึกษา) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ
.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 4 ขอ 24 

โครงการถวายเทียนพรรษา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการถวายเทียนพรรษา ปรากฏใน
แผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ (กองการศึกษา) เปน
ไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตร
ที่ 4 ลําดับที่ 31

โครงการสงเสริมการทองเที่ยวในพื้นที่ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการสงเสริมการทองเที่ยวในพื้นที่
ตําบลโนนศิลา ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ (สํานักปลัด) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ
.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 2 ลําดับที่ 1 

งบเงินอุดหนุน รวม 91,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 91,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบานในการจัดงานประเพณีประจําปี จํานวน 91,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบานในการจัดงานประเพณีประจําปี หมู
บานละ 7,000 บาท ปรากฏในแผนงานการ
ศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ (กองการศึกษา) เปนไปตาม
แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 4 ลําดับ
ที่ 27

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 40/54



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,549,180 บาท

งบบุคลากร รวม 1,519,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,519,880 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 701,860 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพรอมทั้งปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล
ในสังกัดกองชาง จํานวน 2 อัตรา ไดแก ผูอํานวยการกอง
ชาง จํานวน 1 อัตรา หัวหนาฝ่ายบริหารงาน
ชาง จํานวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (กองชาง)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 55,500 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง ผูอํานวยการกอง
ชาง จํานวน 1 อัตรา หัวหนาฝ่ายบริหารงาน
ชาง จํานวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (กองชาง)

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 723,720 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพรอมทั้งปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน
จางในกองชาง จํานวน 5 อัตรา ไดแก 
ผูชวยเจาหนาที่ธุรการ จํานวน 1 อัตรา 
ผูชวยชางไฟฟ้า จํานวน 1 อัตรา
ผูชวยเจาหนาที่การประปา จํานวน 1 อัตรา 
ผูชวยชางสํารวจ จํานวน 1 อัตรา
พนักงานผลิตน้ําประปา จํานวน 1 อัตรา 
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (กองชาง)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 38,800 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราว พรอมทั้งปรับปรุงคาครองชีพ
ชั่วคราวของพนักงานจาง จํานวน 3 อัตรา ไดแก
ผูชวยเจาพนักงานการประปา จํานวน 1 อัตรา 
ผูชวยชางสํารวจ จํานวน 1 อัตรา 
พนักงานผลิตน้ําประปา จํานวน 1 อัตรา 
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (กองชาง)

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 41/54



งบดําเนินงาน รวม 822,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเลาเรียนบุตร ใหแกพนักงานเทศบาล และผูมีสิทธิ
ไดรับคาเลาเรียนของบุตรผูมีสิทธิไดรับคาเลาเรียน ปรากฏในแผน
งานอุตสาหกรรมและการโยธา (กองชาง)

ค่าใช้สอย รวม 542,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ จํานวน 432,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการหรือจายเปนคาจาง
เหมาบริการ ตางๆ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (กองชาง)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง, คาพาหนะ, คาเชาที่พัก และคาใชจาย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล ปรากฏใน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (กองชาง)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสินตางๆของ
เทศบาลในความรับผิดชอบของกองชาง ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา (กองชาง)

ค่าวัสดุ รวม 270,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงานกอง
ชาง เชน กระดาษ, แฟ้ม, หมึก, โรเนียว, หมึกเครื่องถาย
เอกสาร ฯลฯ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (กอง
ชาง)

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 42/54



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานไฟฟ้า เชน หลอด
ไฟฟ้า, สตารเตอร, บัลลาสต, สายไฟฟ้า ที่ใชในการซอมแซม
ไฟฟ้าภายในตําบลโนนศิลา ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา (กองชาง)

วัสดุกอสราง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุที่ใชในกิจกรรม
ตางๆ เชน ไม, สี, ทินเนอร ฯลฯ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (กองชาง)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
เบนซิน, น้ํามันดีเซล, น้ํามันเครื่อง ฯลฯ ของเทศบาลตําบลโนน
ศิลา ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (กองชาง)

วัสดุอื่น จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุประปา เชน ทอประปา, ขอตอ, ก็อก
น้ํา ฯลฯ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (กองชาง)

งบลงทุน รวม 207,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 207,300 บาท
ครุภัณฑการเกษตร

คาจัดซื้อเครื่องเลื่อยโซยนต จํานวน 13,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องเลื่อยโซยนต จํานวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน 
1. เครื่องเบนซิน 2 จังหวะ สูบเดียวมีกําลังแรงมาไมต่ํากวา 1.5
 แรงมา 
2. บารโซ ไมนอยกวา 11.5 นิ้ว
3. ระบบสตารทเครื่องแบบดึงสายสตารทมือ
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (กองชาง) 
ราคาสืบตามทองตลาดเนื่องจากไมปรากฏในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ สํานักงบประมาณ

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 43/54



คาจัดซื้อซัมเมอรส จํานวน 76,800 บาท

เพื่อจัดซื้อซัมเมอรส จํานวน 4 ตัวๆ
ละ 19,200 บาท ขนาด 1.5 แรง พรอมอุปกรณ ปรากฏในแผน
งานอุตสาหกรรมและการโยธา (กองชาง) ราคาสืบตามทองตลาด
เนื่องจากไมปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบ
ประมาณ

คาจัดซื้อปั๊มหอยโขง จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจัดซื้อปัมหอยโขงมอเตอรไฟฟ้า จํานวน 4 ตัวๆละ 17,500
 บาท
สูบน้ําได 1,130 ลิตร/นาที ขนาด 2 แรงพรอมอุปกรณ ปรากฏใน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (กองชาง) เปนไปตามบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ ฉบับเดือน
ธันวาคม 2564 หนาที่ 6 ลําดับที่ 2.6 

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 44/54



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 17,000 บาท

เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 1
 เครื่อง 
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกน
หลัก (2 core) และ 4 แกนเสมือน (4 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอยกวา 3.7 GHz จํานวน 1 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม
นอยกวา 4 MB
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
นอยกวา 4 GB
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
นอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
นอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
- มี DVD-RW หรือดีกวา แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภาย
นอก (External) จํานวน 1 หนวย
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1
 ชอง
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอย
กวา 3 ชอง
- มีแป้นพิมพและเมาส
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไมนอยกวา 21 นิ้ว ความ
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth 
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (กองชาง) เปนไป
ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร ฉบับประจําเดือนธันวาคม 2564 หนาที่ 6
 และ 7 ลําดับที่ 9

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร All In One จํานวน 23,000 บาท

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 45/54



เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร All In One จํานวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกน
หลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread)และมี
เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใชความสามารถ
ในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอยกวา 3.6 GHz จํานวน 1
 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม
นอยกวา 8 MB
- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้
1) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูบนแผงวงจรหลักที่มี
ความสามารถในการใชหนวยความจําแยกจากหนวยความจําหลัก
ขนาดไมนอยกวา 2 GB
2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
นอยกวา 8 GB
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
นอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
นอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
 - มี DVD-RW หรือดีกวา แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภาย
นอก (External) จํานวน 1 หนวย
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1
 ชอง
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอย
กวา 3 ชอง
- มีแป้นพิมพและเมาส
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไมนอยกวา 21 นิ้ว ความ
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 46/54



ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (กองชาง) เปนไป
ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร ฉบับประจําเดือนธันวาคม 2564 หนาที่ 7
 ลําดับที่ 10

คาจัดซื้อเครื่องปริ๊นเตอร จํานวน 7,500 บาท

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 47/54



เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ จํานวน 1 เครื่อง 
คุณลักษณะพื้นฐาน
- เปนอุปกรณที่มีความสามารถเปน Printer, Copier 
และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
- เปนเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมนอย
กวา 27 หนาตอนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพ
ตอนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพสีสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 15
 หนาตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที
(ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมนอยกวา 1,200 x 600
 หรือ 600 x 1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
- สามารถถายสําเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดํา
- สามารถทําสําเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สําเนา
- สามารถยอและขยายได25 ถึง 400 เปอรเซ็นต
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
นอยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอย
กวา 1 ชอง หรือ สามารถใชงานผาน เครือขายไรสาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได
- มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 100 แผน
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาด
ของกระดาษเองได
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (กองชาง) เปนไป
ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร ฉบับประจําเดือนธันวาคม 2564
 หนาที่ 22 และ 23 ลําดับที่ 50

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 48/54



งานก่อสร้าง รวม 1,989,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสินตางๆของ
เทศบาลในความรับผิดชอบของกองชาง ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา (กองชาง) 

งบลงทุน รวม 1,889,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,889,000 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบานโคกกอง ม.10 
(รพ.สต.โคกกอง)

จํานวน 194,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบานโคก
กอง ม.10 (รพ.สต.โคกกอง) ขนาด
กวาง 4.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนาเฉลี่ย  0.15 เมตร ไหล
ทางลูกรังกวางเฉลี่ยขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย
กวา 280.00 ตารางเมตร ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (กองชาง) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ
.2570 ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับที่ 13

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบานโคกกอง ม.4 - 
บานหนองขามพัฒนา ม.11

จํานวน 222,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบานโคก
กอง ม.4 - บานหนองขามพัฒนา ม.11 ขนาด
กวาง 4.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนาเฉลี่ย  0.15 เมตร ไหล
ทางลูกรังกวางเฉลี่ยขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย
กวา 320.00 ตารางเมตร ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (กองชาง) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ
.2570 ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับที่ 92

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 49/54



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบานมวงกุญชร ม.6 - 
บานดงไร

จํานวน 222,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบานมวง
กุญชร ม.6 - บานดงไร ขนาด
กวาง 4.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนาเฉลี่ย  0.15 เมตร ไหล
ทางลูกรังกวางเฉลี่ยขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย
กวา 320.00 ตารางเมตร ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (กองชาง) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ
.2570 ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับที่ 51

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายภายในบานคําคา
เหนือ ม.13 (คุมดาวเหนือ)

จํานวน 116,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายภายในบาน
คําคาเหนือ ม.13 (คุมดาวเหนือ) ขนาด
กวาง 4.00 เมตร ยาว 42.00 เมตร หนาเฉลี่ย  0.15 เมตร ไหล
ทางลูกรังกวางเฉลี่ยขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย
กวา 168.00 ตารางเมตร ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (กองชาง) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ
.2570 ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับที่ 22

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายภายในบานโคกกอง
เหนือ ม.10 (ซอยบานแมอําคา แกวจันทร)

จํานวน 146,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายภายในบาน
โคกกองเหนือ ม.10 (ซอยบานแมอําคา แกวจันทร) ขนาด
กวาง 3.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนาเฉลี่ย  0.15 เมตร ไหล
ทางลูกรังกวางเฉลี่ยขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย
กวา 210.00 ตารางเมตร ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (กองชาง) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ
.2570 ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับที่ 8

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 50/54



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายภายในบานมวงกุญชร 
ม.6 - ดอนปู่ตา

จํานวน 41,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายภายในบาน
มวงกุญชร ม.6 - ดอนปู่ตา ขนาด
กวาง 3.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หนาเฉลี่ย  0.15 เมตร ไหล
ทางลูกรังกวางเฉลี่ยขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย
กวา 60.00 ตารางเมตร ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (กองชาง) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ
.2570 ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับที่ 15

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนาวัดบานโนนศิลา 
ม.1

จํานวน 208,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนาวัดบาน
โนนศิลา ม.1 ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 75.00 เมตร หนา
เฉลี่ย  0.15 เมตร ไหลทางลูกรังกวางเฉลี่ยขาง
ละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 300.00 ตาราง
เมตร ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (กอง
ชาง) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ
.2570 ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับที่ 17

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายขางวัดไสยทอง บาน
โคกกองเหนือ ม.10

จํานวน 110,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายขางวัดไสย
ทอง บานโคกกองเหนือ ม.10 ขนาด
กวาง 4.00 เมตร ยาว 55.00 เมตร หนาเฉลี่ย  0.10 เมตร ไหล
ทางลูกรังกวางเฉลี่ยขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย
กวา 220.00 ตารางเมตร ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (กองชาง) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ
.2570 ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับที่ 27

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 51/54



โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายภายในบานแก ม.5 
(ซอยแมมาร)

จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายภายในบาน
แก ม.5 (ซอยแมมาร) ขนาด
กวาง 4.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร หนาเฉลี่ย  0.10 เมตร ไหล
ทางลูกรังกวางเฉลี่ยขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย
กวา 360.00 ตารางเมตร ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (กองชาง) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ
.2570 ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับที่ 28

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายภายในบานแกนา
เรียง ม.12 (คุมหนองทุมพัฒนา)

จํานวน 220,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายภายในบาน
แกนาเรียง ม.12 (คุมหนองทุมพัฒนา) ขนาด
กวาง 4.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หนาเฉลี่ย  0.10 เมตร ไหล
ทางลูกรังกวางเฉลี่ยขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย
กวา 440.00 ตารางเมตร ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (กองชาง) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ
.2570 ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับที่ 61

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายภายในบานมวงคํา ม
.2 (คุมวัดบานมวงคํา)

จํานวน 230,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายภายในบาน
มวงคํา ม.2 (คุมวัดบานมวงคํา) ขนาด
กวาง 4.00 เมตร ยาว 115.00 เมตร หนาเฉลี่ย  0.10 เมตร ไหล
ทางลูกรังกวางเฉลี่ยขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอย
กวา 460.00 ตารางเมตร ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (กองชาง) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ.ศ
.2570 ยุทธศาสตรที่ 5 ลําดับที่ 60

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 52/54



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 58,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุทางการเกษตร เชน ปุ๋ยคอก ไมดอก ไม
ประดับ ฯลฯ ของเทศบาลตําบลโนนศิลา ปรากฏในแผนงานการ
เกษตร (สํานักปลัด)

งบลงทุน รวม 48,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 48,000 บาท
ครุภัณฑการเกษตร

คาจัดซื้อเครื่องตัดหญาแบบเบี่ยงขาง จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องตัดหญาแบบเบี่ยงขางพรอมใบมีด ขนาดความ
ยาว 1.30 เมตร สามารถตอพวงกับรถแทรคเตอรได ปรากฏใน
แผนงานการเกษตร (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม) ราคาสืบ
ตามทองตลาดเนื่องจากไมปรากฏในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ สํานักงบประมาณ 

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 10,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ สมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายการจัดซื้อ วัสดุอุปกรณ การอบรมใหความรู
ในความคุมครอง ดูแล บํารุงรักษาธรรมชาติในพื้นที่ ชุมชน สถาน
ศึกษา ภายในตําบลโนนศิลา ปรากฏในแผนงานการ
เกษตร (สํานักปลัด) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - พ
.ศ.2570 ยุทธศาสตรที่ 1 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 53/54



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 1,250,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 1,250,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 250,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสารสม, คลอรีน สําหรับใชในกิจการ
ประปา ปรากฏในแผนงานการพาณิชย (กองชาง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,000,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 1,000,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาไฟฟ้ากิจการประปาหมูบานที่เทศบาลตําบลโนน
ศิลารับผิดชอบ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย (กองคลัง)
- เพื่อจายเปนคาไฟฟ้าสถานีสูบน้ําดวยไฟฟ้าบานคําคา ปรากฏใน
แผนงานการพาณิชย (กองคลัง)

วันที่พิมพ : 20/9/2565  10:01:45 หนา : 54/54



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

คาชําระหนี้เงินกู 1,050,000

คาชําระดอกเบี้ย 200,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

300,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 11,574,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,268,800

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ 96,000

เงินสํารองจาย 101,210

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น (ก
.บ.ท.)

678,540

สมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพตําบล
โนนศิลา

150,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 1/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

คาชําระหนี้เงินกู 1,050,000

คาชําระดอกเบี้ย 200,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

300,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 11,574,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,268,800

เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส์ 96,000

เงินสํารองจาย 101,210

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น (ก
.บ.ท.)

678,540

สมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพตําบล
โนนศิลา

150,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนทองถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 2/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

198,720

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น

1,490,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือ
พนักงานสวนทองถิ่น

4,344,930 664,210 5,348,740 657,140

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ 
หรือพนักงานสวนทองถิ่น

90,000

เงินประจําตําแหนง 195,000 10,500 55,500 45,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 2,095,260 814,680 2,806,440 1,026,540

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จาง

61,900 24,600 193,920 60,000

เงินวิทยฐานะ 420,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น

105,000 14,000 60,000

คาเบี้ยประชุม 10,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 3/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

198,720

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น

1,490,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือ
พนักงานสวนทองถิ่น

701,860 11,716,880

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ 
หรือพนักงานสวนทองถิ่น

90,000

เงินประจําตําแหนง 55,500 361,500

คาตอบแทนพนักงานจาง 723,720 7,466,640

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จาง

38,800 379,220

เงินวิทยฐานะ 420,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น

179,000

คาเบี้ยประชุม 10,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 4/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 5,000

คาเชาบาน 108,000 36,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ
างประจํา

30,000 87,300

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยเเพร 30,000

คาโฆษณาและเผยแพร
ประชาสัมพันธ์

5,000

คาจางเหมาบริการ 324,000 432,000 10,000 108,000 216,000

คาเชาเครื่องถาย
เอกสารสํานักงาน

48,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการ

161,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 5/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000

คาเชาบาน 144,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรขา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ
างประจํา

10,000 127,300

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาโฆษณาและเผยเเพร 30,000

คาโฆษณาและเผยแพร
ประชาสัมพันธ์

5,000

คาจางเหมาบริการ 432,000 1,522,000

คาเชาเครื่องถาย
เอกสารสํานักงาน

48,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการ

10,000 221,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 6/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา สงเสริม
คุณธรรม

20,000

โครงการพัฒนาความรู
บุคลากรเทศบาล

100,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 65,000 30,000 50,000

คาใชจายในโครงการ
รณรงค์ป้องกันและลด
อุบัติเหตุบนถนนชวง
เทศกาลตางๆ

20,000

โครงการป้องกันและ
แกไขปัญหายาเสพติด

10,000

โครงการป้องกัน
สาธารณภัยในตําบล
โนนศิลา

30,000

คาใชจายโครงการสง
เสริมศักยภาพสภาเด็ก
และเยาวชน

20,000

คาใชจายในการจัดการ
ศึกษาตั้งแตระดับ
อนุบาลจนจบการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน

404,690

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 7/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา สงเสริม
คุณธรรม

20,000

โครงการพัฒนาความรู
บุคลากรเทศบาล

100,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 200,000 345,000

คาใชจายในโครงการ
รณรงค์ป้องกันและลด
อุบัติเหตุบนถนนชวง
เทศกาลตางๆ

20,000

โครงการป้องกันและ
แกไขปัญหายาเสพติด

10,000

โครงการป้องกัน
สาธารณภัยในตําบล
โนนศิลา

30,000

คาใชจายโครงการสง
เสริมศักยภาพสภาเด็ก
และเยาวชน

20,000

คาใชจายในการจัดการ
ศึกษาตั้งแตระดับ
อนุบาลจนจบการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน

404,690

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 8/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใชจายในการจัดการ
ศึกษาสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กประจํา
ตําบล

203,760

คาใชจายอินเตอร์เน็ต
โรงเรียนอนุบาล

7,200

โครงการพัฒนา
ศักยภาพครูปฐมวัยและ
ศึกษาดูงานนอกพื้นที่

20,000

โครงการวันเด็กแหงชาติ 50,000

โครงการอบรมสงเสริม
พัฒนาอาชีพพื้นถิ่น

20,000

ทุนการศึกษาสําหรับนัก
เรียนผูยากจนหรือผูดอย
โอกาส

10,000

สนับสนุนอาหารกลาง
วันโรงเรียนอนุบาลและ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลโนนศิลา

971,040

คาใชจายในโครงการ
ป้องกันและควบคุมโรค
พิษสุนัขบา

80,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 9/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใชจายในการจัดการ
ศึกษาสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กประจํา
ตําบล

203,760

คาใชจายอินเตอร์เน็ต
โรงเรียนอนุบาล

7,200

โครงการพัฒนา
ศักยภาพครูปฐมวัยและ
ศึกษาดูงานนอกพื้นที่

20,000

โครงการวันเด็กแหงชาติ 50,000

โครงการอบรมสงเสริม
พัฒนาอาชีพพื้นถิ่น

20,000

ทุนการศึกษาสําหรับนัก
เรียนผูยากจนหรือผูดอย
โอกาส

10,000

สนับสนุนอาหารกลาง
วันโรงเรียนอนุบาลและ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตําบลโนนศิลา

971,040

คาใชจายในโครงการ
ป้องกันและควบคุมโรค
พิษสุนัขบา

80,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 10/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจางเหมาบริการ
พาหนะรับ - สงนักเรียน
โรงเรียนอนุบาลและ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ประจําตําบล

600,000

โครงการซอมแซมหรือ
ปรับปรุงบานผูยากไร ผู
พิการ ผูสูงอายุใน
เทศบาลตําบลโนนศิลา

20,000

โครงการถนนสายบุญ 20,000

คาธรรมเนียมและคาเชา
ทรัพย์สิน

40,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะในตําบลโนนศิลา

20,000

โครงการจัดทําแผน
พัฒนาทองถิ่นและสนับ
สนุนการจัดทํา
ประชาคมหมูบาน

30,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ผูสูงอายุตําบลโนนศิลา

20,000

คาใชจายในการจัดงาน
ทําบุญตักบาตรประเพณี
สงทายปีเกาตอนรับปี
ใหม

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 11/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจางเหมาบริการ
พาหนะรับ - สงนักเรียน
โรงเรียนอนุบาลและ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ประจําตําบล

600,000

โครงการซอมแซมหรือ
ปรับปรุงบานผูยากไร ผู
พิการ ผูสูงอายุใน
เทศบาลตําบลโนนศิลา

20,000

โครงการถนนสายบุญ 20,000

คาธรรมเนียมและคาเชา
ทรัพย์สิน

40,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะในตําบลโนนศิลา

20,000

โครงการจัดทําแผน
พัฒนาทองถิ่นและสนับ
สนุนการจัดทํา
ประชาคมหมูบาน

30,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ผูสูงอายุตําบลโนนศิลา

20,000

คาใชจายในการจัดงาน
ทําบุญตักบาตรประเพณี
สงทายปีเกาตอนรับปี
ใหม

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 12/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

คาใชจายในการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

คาใชจายในการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต์

โครงการการแขงขัน
กีฬาตางๆ

โครงการถวายเทียน
พรรษา

โครงการสงเสริมการ
ทองเที่ยวในพื้นที่

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริ สมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 120,000 50,000 20,000

วัสดุงานบานงานครัว 20,000 1,427,300

วัสดุกอสราง 10,000 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 60,000 40,000 5,000 200,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุจราจร 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 13/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

คาใชจายในการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

30,000 30,000

คาใชจายในการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต์

30,000 30,000

โครงการการแขงขัน
กีฬาตางๆ

400,000 400,000

โครงการถวายเทียน
พรรษา

20,000 20,000

โครงการสงเสริมการ
ทองเที่ยวในพื้นที่

50,000 50,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริ สมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี

10,000 10,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 10,000 200,000

วัสดุงานบานงานครัว 1,447,300

วัสดุกอสราง 20,000 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 40,000 345,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุจราจร 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000 110,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 14/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

10,000 10,000

วัสดุการเกษตร 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 10,000

วัสดุกีฬา

วัสดุอื่น

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 200,000 60,000

คาบริการไปรษณีย์ 5,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

40,000 15,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวของ

8,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อชุดรับแขก 10,000

คาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร 11,400

คาจัดซื้อโต๊ะ,เกาอี้
พนักงานเทศบาล

9,580

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ All In 
One

23,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 15/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

250,000 270,000

วัสดุการเกษตร 10,000 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 10,000

วัสดุกีฬา 100,000 100,000

วัสดุอื่น 100,000 100,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 1,000,000 1,260,000

คาบริการไปรษณีย์ 5,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

55,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวของ

8,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อชุดรับแขก 10,000

คาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร 11,400

คาจัดซื้อโต๊ะ,เกาอี้
พนักงานเทศบาล

9,580

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ All In 
One

23,000 46,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 16/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โนตบุ๊ก

22,000

คาจัดซื้อเครื่อง
ปริ๊นเตอร์

6,300 6,300

คาจัดซื้อเครื่องสํารอง
ไฟฟ้า

11,400 5,700

ครุภัณฑ์สนาม

คาจัดซื้อเต็นท์ 80,000

คาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์

17,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์
แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์

4,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงรถบรรทุกน้ํา

490,000

คาจัดซื้อพัดลม แบบตั้ง
พื้น

10,000

ครุภัณฑ์การศึกษา

คาจัดซื้อโต๊ะนั่งรับ
ประทานอาหารสําหรับ
นักเรียน

55,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 17/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โนตบุ๊ก

22,000

คาจัดซื้อเครื่อง
ปริ๊นเตอร์

7,500 20,100

คาจัดซื้อเครื่องสํารอง
ไฟฟ้า

17,100

ครุภัณฑ์สนาม

คาจัดซื้อเต็นท์ 80,000

คาจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์

17,000 34,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์
แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์

4,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงรถบรรทุกน้ํา

490,000

คาจัดซื้อพัดลม แบบตั้ง
พื้น

10,000

ครุภัณฑ์การศึกษา

คาจัดซื้อโต๊ะนั่งรับ
ประทานอาหารสําหรับ
นักเรียน

55,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 18/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

คาจัดซื้อคอมพิวเตอร์ 34,000

ครุภัณฑ์โรงงาน

คาจัดซื้อเครื่องมือชุด
บล็อกเอนกประสงค์

3,900

ครุภัณฑ์การเกษตร

คาจัดซื้อเครื่องเลื่อยโซ
ยนต์

คาจัดซื้อซัมเมอร์ส

คาจัดซื้อปั๊มหอยโขง

คาจัดซื้อเครื่องตัดหญา
แบบเบี่ยงขาง

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาติดตั้งระบบไฟฟ้าและ
อุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้ง
แรกในอาคารหรือสถานที่
ราชการพรอมการกอสราง 
หรือภายหลังการกอสราง

คาติดตั้งและปรับปรุง
ระบบไฟฟ้า

130,000

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบานโคกกอง ม.10 
(รพ.สต.โคกกอง)

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 19/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

คาจัดซื้อคอมพิวเตอร์ 34,000

ครุภัณฑ์โรงงาน

คาจัดซื้อเครื่องมือชุด
บล็อกเอนกประสงค์

3,900

ครุภัณฑ์การเกษตร

คาจัดซื้อเครื่องเลื่อยโซ
ยนต์

13,000 13,000

คาจัดซื้อซัมเมอร์ส 76,800 76,800

คาจัดซื้อปั๊มหอยโขง 70,000 70,000

คาจัดซื้อเครื่องตัดหญา
แบบเบี่ยงขาง

48,000 48,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาติดตั้งระบบไฟฟ้าและ
อุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้ง
แรกในอาคารหรือสถานที่
ราชการพรอมการกอสราง 
หรือภายหลังการกอสราง

คาติดตั้งและปรับปรุง
ระบบไฟฟ้า

130,000

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบานโคกกอง ม.10 
(รพ.สต.โคกกอง)

194,000 194,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 20/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบานโคกกอง ม.4 - 
บานหนองขามพัฒนา ม
.11

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบานมวงกุญชร ม.6 
- บานดงไร

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายภายในบานคําคา
เหนือ ม.13 (คุมดาว
เหนือ)

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายภายในบานโคกกอง
เหนือ ม.10 (ซอยบาน
แมอําคา แกวจันทร์)

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายภายในบานมวง
กุญชร ม.6 - ดอนปู่ตา

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 21/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบานโคกกอง ม.4 - 
บานหนองขามพัฒนา ม
.11

222,000 222,000

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบานมวงกุญชร ม.6 
- บานดงไร

222,000 222,000

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายภายในบานคําคา
เหนือ ม.13 (คุมดาว
เหนือ)

116,000 116,000

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายภายในบานโคกกอง
เหนือ ม.10 (ซอยบาน
แมอําคา แกวจันทร์)

146,000 146,000

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายภายในบานมวง
กุญชร ม.6 - ดอนปู่ตา

41,000 41,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 22/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายหนาวัดบานโนน
ศิลา ม.1

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สราง

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายขางวัดไสยทอง 
บานโคกกองเหนือ ม.10

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายภายในบานแก ม.5 
(ซอยแมมาร)

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายภายในบานแกนา
เรียง ม.12 (คุมหนองทุม
พัฒนา)

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายภายในบานมวงคํา 
ม.2 (คุมวัดบานมวงคํา)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น

15,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 23/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายหนาวัดบานโนน
ศิลา ม.1

208,000 208,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สราง

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายขางวัดไสยทอง 
บานโคกกองเหนือ ม.10

110,000 110,000

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายภายในบานแก ม.5 
(ซอยแมมาร)

180,000 180,000

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายภายในบานแกนา
เรียง ม.12 (คุมหนองทุม
พัฒนา)

220,000 220,000

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายภายในบานมวงคํา 
ม.2 (คุมวัดบานมวงคํา)

230,000 230,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนทองถิ่น

15,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 24/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนเทศบาลตําบล
โนนน้ําเกลี้ยง ตาม
โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชน ขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น

20,000

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองจังหวัด
กาฬสินธุ์

40,000

อุดหนุนอาหารกลางวัน
โรงเรียนประถมภายใน
ตําบลโนนศิลา

2,024,400

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

คาใชจายโครงการพระ
ราชดําริดานสาธารณสุข

260,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบานในการจัดงาน
ประเพณีประจําปี

รวม 17,438,550 11,249,410 2,260,690 14,882,590 2,497,580 748,000 276,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 25/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนเทศบาลตําบล
โนนน้ําเกลี้ยง ตาม
โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือ
ประชาชน ขององค์กร
ปกครองสวนทองถิ่น

20,000

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองจังหวัด
กาฬสินธุ์

40,000

อุดหนุนอาหารกลางวัน
โรงเรียนประถมภายใน
ตําบลโนนศิลา

2,024,400

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

คาใชจายโครงการพระ
ราชดําริดานสาธารณสุข

260,000

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมูบานในการจัดงาน
ประเพณีประจําปี

91,000 91,000

รวม 741,000 4,538,180 68,000 1,250,000 56,000,000

วันที่พิมพ์ : 20/9/2565  10:02:01 หนา : 26/26


	ประกาศเทศบัญญัติ 66
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11 (2)
	12
	13 (2)
	14

